
BUPATI BANYUMAS

PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI BANYUMAS
NOMOR

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 49
TAHUN 2016 TENTANG STANDARISASI BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM,
BIAYA PEMELIHARAAN DAN STANDARISASI HARGA PENGADAAN BARANG/

JASA KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN BANYUMAS
TAHUN ANGGARAN 2017

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BANYUMAS,

Menimbang : a. bahwa untuk menghitung dan menetapkan kebutuhan
Standarisasi biaya kegiatan dan honorarium, biaya
pemeliharaan dan standarisasi harga pengadaan
barang/jasa kebutuhan Pemerintah Kabupaten Banyumas
Tahun Anggaran 2017, telah ditetapkan Peraturan Bupati
Banyumas Nomor 49 Tahun 2016 tentang Standarisasi
Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan
Standarisasi Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan
Pemerintah Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2017
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati
Banyumas Nomor 83 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas
Peraturan Bupati Banyumas Nomor 49 Tahun 2016
tentang Standarisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium,
Biaya Pemeliharaan dan Standarisasi Harga Pengadaan
Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Banyumas
Tahun Anggaran 2017;

b. bahwa pada lampiran Peraturan Bupati Banyumas Nomor
49 Tahun 2016 tentang Standarisasi Biaya Kegiatan dan
Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan Standarisasi Harga
Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah
Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2017, ada
beberapa hal yang perlu disempurnakan untuk
disesuaikan dengan beban kerja dan kebutuhan
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah, sehingga Peraturan
Bupati sebagaimana dimaksud pada huruf a perlu
disesuaikan;



bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Bupati Banyumas tentang Perubahan Kedua Atas
Peraturan Bupati Banyumas Nomor 49 Tahun 2016
tentang Standarisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium,
Biaya Pemeliharaan dan Standarisasi Harga Pengadaan
Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Banyumas
Tahun Anggaran 2017;

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam
Lingkungan Provinsi Jawa Tengah;

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesai Nomor 5587) sebagaimana telah
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

6. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 6 Tahun
2009 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah
(Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2009
Nomor 13 Seri E);

7. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 49 Tahun 2016
tentang Standarisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium,
Biaya Pemeliharaan dan Standarisasi Harga Pengadaan
Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Banyumas



Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah Kabupaten
Banyumas Tahun 2016 Nomor 49), sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Bupati Banyuma Nomor 83
Tahun 2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati
Banyumas Nomor 49 Tahun 2016 tentang Standarisasi
Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan
Standarisasi Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan
Pemerintah Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2017
(Berita Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2016 Nomor
83);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS
PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 49 TAHUN 2016
TENTANG STANDARISASI BIAYA KEGIATAN DAN
HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN DAN STANDARISASI
HARGA PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN
PEMERINTAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN ANGGARAN
2017.

Pasal I

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Banyumas
Nomor 49 Tahun 2016 tentang Standarisasi Biaya Kegiatan
dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan Standarisasi Harga
Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten
Banyumas Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah Kabupaten
Banyumas Tahun 2016 Nomor 49), sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Bupati Banyuma Nomor 83 Tahun 2016
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Banyumas Nomor 49
Tahun 2016 tentang Standarisasi Biaya Kegiatan dan
Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan Standarisasi Harga
Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten
Banyumas Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah Kabupaten
Banyumas Tahun 2016 Nomor 83), diubah sebagai berikut:

1. Kolom INDEK 4.00.00 sampai dengan nomor indek
turunannya, sehingga berbunyi sebagaimana tercantum
dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak
terpisahkan dari Peraturan Bupati Ini.



2. Kolom INDEK 7.01.01.04 sampai dengan nomor indek
turunannya, sehingga berbunyi sebagaimana tercantum
dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak
terpisahkan dari Peraturan Bupati Ini.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Banyumas.

No

4

JABATAN PARAF

£

Ditetapkan di Purwokerto
pada tanggal f] 5

BUPATI BANYUMAS,

ACHMAD HUSEIN

Diundangkan di ^utwokerto
Pada

8EKKEXAKIS EtytERAH I£AB¥f



Lampiran I
Peraturan Bupati Banyumas
Nomor^O Tahun2017
Tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Banyumas Nomor49
Tahun 2016 Tentang Standarisasi Biaya Kegiatan Dan Honorarium,
Biaya Pemeliharaan Dan Standarisasi Harga Pengadaan Barang/Jasa
Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2017

INDEK

4.00.00
4.01.00
4.01.01.00

4.01.01.01
4.01.01.02
4.01.01.03
4.01.01.04
4.01.01.05
4.01.01.06
4.01.01.07
4.01.01.08
4.01.01.09
4.01.01.10
4.01.01.11

4.01.02.00

4.01.02.01.00
4.01.02.01.01
4.01.02.01.02
4.01.02.01.03
4.01.02.01.04
4.01.02.01.05
4.01.02.02.00
4.01.02.02.01
4.01.02.02.02
4.01.02.02.03
4.01.02.02.04
4.01.02.02.05

4.01.03.00

4.01.04.00
4.01.04.01
4.01.04.02
4.01.04.03
4.01.04.04

4.01.05.00
4.01.05.01
4.01.05.02
4.01.05.03

KETERANGAN

HONORARIUM
HONORARIUM PANITIA/TIM KEGIATAN
Honorarium Panitia/Tim Kegiatan yang dibentuk oleh Bupati/Wakil
Bupati :
^Penasehat
Pengarah
Ketua /Koordinator
Wakil Ketua
Sekretaris
Wakil Sekretaris
Anggota
Staf Teknis
Staf Administrasi
Sekretariat Tim / Koordinator
Anggota Sekretariat/ Anggota Tim Administrasi
Keterangan :

'-Honor rapat yang bisa dibayarkan dalam satu bulan maksimal 5 kali.
-Khusus Staf Tekhnis/ administrasi bisa berasal dari PNS/Non PNS

Tim Anggaran Pemerintah Daerah, Tim Pertanggungjawaban APBD Tim
Penyusunan Daftar Inventaris Barang Milik Pemerintah Daerah

Tim Pengarah :
3engarah
Ketua
Wakil Ketua
Sekretaris
Anggota
Tim Teknis :
Ketua
Wakil Ketua
Sekretaris
Anggota
Staf Tekhnis
Keterangan :
Honor yang dibayarkan maksimal 8 bulan

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan, Petugas Sensus Barang

Honor Tim/Kepanitiaan yang dibentuk dengan SK Direktur BLUD RSUD
Ketua / Koordinator
Sekretaris
Anggota
Pemateri
Keterangan :
Honor rapat yang bisa dibayarkan dalam satu bulan maksimal 5 kali.

Honorarium Tim
Penasehat
Pengarah
Ketua

SATUAN

orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

_ orang/bulan
' orang/bulan

orang/minggu

orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

HARGA

250.000
200.000
175.000
150.000
125.000
115.000
100.000
75.000
50.000

100.000
75.000

1.000.000
800.000
650.000
550.000
400.000

800.000
650.000
500.000
400.000
350.000

100.000

100.000
80.000
60.000
80.000

1.250.000
1.000.000

800.000

-1-



INDEK

4.01.05.04
4.01.05.05
4.01.05.06
4.01.05.07

4.01.07.00
4.01.07.01
4.01.07.02
4.01.07.03
4.01.07.04

4.01.08.00
4.01.08.01
4.01.08.02
4.01.08.03
4.01.08.04
4.01.08.05
4.01.08.06
4.01.08.07
4.01.08.08
4.01.08.09
4.01.08.10

4.01.09.00

4.01.09.01
4.01.09.02
4.01.09.03
4.01.09.04
4.01.09.05
4.01.09.06

4.01.10.00

4.01.10.01
4.01.10.02
4.01.10.03
4.01.10.04
4.01.10.05
4.01.10.06
4.01.10.07
4.01.10.08
4.01.10.09

KETERANGAN

Wakil Ketua
Sekretaris
Anggota
Tim Teknis
Digunakan untuk penyusunan :
- RPJMD
- LKPJ/LPPD/AMJ
- Fasilitasi Administrasi Pertanahan

Honorarium Tim Fasilitasi Tingkat Kecamatan dalam rangka pelaksanaan
Pengarah (Camat)
Ketua (Sekcam)
Sekretaris (Kasi Tata Pemerintahan)
Anggota (Forkompinkec atau unsur lain yang diperlukan)
Keterangan :
Honor rapat yang bisa dibayarkan dalam satu bulan maksimal 5 kali.

Honorarium Tim Pengendali/Posko Pengamanan Lebaran, Natal dan
Penasehat
Ketua
Wakil Ketua
Sekretaris
Bidang Monitoring dan Evaluasi Persediaan dan Harga Kebutuhan Pokok
Bidang Angkutan dan Kominfo
Bidang Keamanan dan Ketertiban
Bidang Pariwisata
Anggota
Staf administrasi

Honorarium Panitia/Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial Tingkat
Kabupaten Banyumas
Ketua
Wakil Ketua
Sekretaris
Anggota
Koordinator Tim Administrasi (Sekretariat)
Anggota Tim Administrasi/Pengumpul , Penyusun Pelaporan

Honorarium Tim Monitoring Pengawasan Perizinan dan Pelanggaran
Perda
Penanggung j'awab
Penasehat
Pengarah
Ketua
Sekretaris
.Anggota
Pelaksana
Pelaksana Teknis
Staf Teknis/Staf Administrasi

SATUAN

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/sidang

orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat

orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan

orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

HARGA

650.000
550.000
400.000
100.000

175.000
150.000
100.000
75.000

1.500.000
1.000.000
1.000.000
1.000.000

750.000
750.000
750.000
750.000
500.000
250.000

175.000
150.000
125.000
115.000
125.000
100.000

1.500.000
1.400.000
1.300.000
1.200.000
1.100.000
1.000.000

750.000
500.000
250.000

- 2 -



INDEK

4.01.11.00

4.01.11.01
4.01.11.02
4.01.11.03
4.01.11.04
4.01.11.05
4.01.11.06

4.01.11A.OO.

4.01.11A.01
4.01.11A.02
4.01.11A.03
4.01.11A.04

4.01.12.00

4.01.12.01
4.01.12.02
4.01.12.03
4.01.12.04
4.01.12.05
4.01.12.05
4.01.12.06
4.01.12.07
4.01.12.08

4.01.13.00

4.01.13.01
4.01.13.02
4.01.13.03
4.01.13.04
4.01.13.05

4.01.14.00
4.01.14.01
4.01.14.02
4.01.14.03
4.01.14.04
4.01.14.05

4.01.15.01.00

4.01.15.01.01
4.01.15.01.02
4.01.15.01.03
4.01.15.01.04
4.01.15.01.05
4.01.15.01.06
4.01.15.01.07
4.01.15.01.08
4.01.15.01.09
4.01.15.01.10
4.01.15.01.11
4.01.15.01.12
4.01.15.01.13

KETERANGAN

Honorarium Tim yang dibentuk oleh Camat/Kepala Desa/Lurah atas
Pendelegasian Wewenang dari Bupati
Ketua
Wakil Ketua
Sekretaris
Anggota
Staf Teknis
StafAdministrasi

Honorarium Tim Institusi Masyarakat Pedesaan yang dibentuk oleh Kepala
Desa/Lurah
Ketua
Wakil Ketua
Sekretaris
Anggota

Honorarium Personil Komunitas Intelijen Daerah (PNS/Non PNS) dan
Pendampingan Korban kekerasan dan mediasi PPT PKGBA
Ketua
Pelaksana Harian
Sekretaris
Anggota
StafAdministrasi
Ketua Pelasana/PPT-PKBGA
Full Timer PPT-PKBGA
Pendampingan Korban Kekerasan
Mediasi Korban Kekerasan

Honorarium Tim Pengawal dan Pengaman Pemerintah dan Pembangunan
Daerah (TP4D)
Pengarah
Ketua
Wakil Ketua
Sekretaris
Anggota

Honor Penyusunan analisis perencanaan
Ketua/Wakil Ketua Tim
Sekretaris Tim
Anggota Tim Teknis
Penyusunan dokumen analisis studi kelayakan rencana kegiatan
Verifikasi RKA/DPA/DPPA/RKO Bankeu Desa

Honorarium Tim Manajemen Bantuan Operasional Sekolah (BOS), BOS
PAUD dan Bantuan Operasional Kesehatan (BOK) Kabupaten :

Tim Pengarah :
Pengarah
Penanggungjawab
Manajer BOS /BOK
Bendahara Pengeluaran Pembantu
Koordinator Unit Pendataan
Koordinator Unit Monitoring dan Evaluasi
Koordinator Unit Pelayanan dan Penanganan Pengaduan Masyarakat
Anggota Unit Pendataan
Anggota Unit Monitoring dan Evaluasi
Ketua Tim Pelaksana
Penanggungjawab Data
Ketua Dapodiknas

SATUAN

orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/kegiatan
orang/kegiatan

orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari

orang/dokumen
orang/dokumen
orang/dokumen
orang/dokumen
orang/dokumen

orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan

HARGA

175.000
150.000
125.000
100.000
75.000
50.000

175.000
150.000
125.000
100.000

1.500.000
1.000.000

750.000
500.000
250.000

1.500.000
umk

50.000
50.000

750.000
500.000
400.000
300.000
250.000

500.000
400.000
250.000
100.000
25.000

800.000
700.000

-
450.000
250.000
250.000
250.000
200.000
200.000
525.000
300.000
300.000

- 3 -



INDEK

4.01.15.02.00
4.01.15.02.00
4.01.15.02.01
4.01.15.02.02
4.01.15.02.03
4.01.15.02.04
4.01.15.02.05

4.01.15.03.00
4.01.15.03.01
4.01.15.03.02
4.01.15.03.03
4.01.15.03.04
4.01.15.03.05

4.01.15.04.00
4.01.15.04.01
4.01.15.04.02
4.01.15.04.03

4.01.15.05.00
4.01.15.05.01
4.01.15.05.02
4.01.15.05.03

4.01.15.06.00
4.01.15.06.01
4.01.15.06.02
4.01.15.06.03
4.01.15.06.04
4.01.15.06.05
4.01.15.06.06

4.01.16.00
4.01.16.01.00
4.01.16.01.01
4.01.16.01.02
4.01.16.01.03
4.01.16.01.04
4.01.16.01.05
4.01.16.01.06
4.01.16.01.07

4.01.16.02.00
4.01.16.02.01
4.01.16.02.02
4.01.16.02.03
4.01.16.02.04
4.01.16.02.05
4.01.16.02.06
4.01.16.02.07

4.01.16.03.00
4.01.16.03.01
4.01.16.03.02
4.01.16.03.03
4.01.16.03.04

KETERANGAN

Honorarium Tim Manajemen Bantuan Operasional Sekolah (BOS)
Penanggung jawab Kepala Sekolah
a. Nilai pagu dana s.d. Rp.100 juta
b. Nilai pagu dana Rp.100 juta s.d. Rp.150 juta
c. Nilai pagu dana Rp. 1 50 juta s.d. Rp.500 juta
d. Nilai pagu dana Rp.500 juta s.d. Rp.1 milyar
e. Nilai pagu dana diatas Rp.1 milyar

Bendahara BOS Sekolah (Anggota)
a. Nilai pagu dana s.d. Rp.100 juta
b. Nilai pagu dana Rp.100 juta s.d. Rp.150 juta
c. Nilai pagu dana Rp.150 juta s.d. Rp.500 juta
d. Nilai pagu dana Rp.500 juta s.d. Rp.1 milyar
e. Nilai pagu dana diatas Rp.1 milyar

Penghargaan Sekolah Berprestasi Hasil UN/US/M Tingkat Kabupaten
Peringkat 1
Peringkat 2
Peringkat 3

Penghargaan Siswa Berprestasi Hasil UN/US/M Tingkat Kabupaten
Peringkat 1
Peringkat 2
Peringkat 3

Nilai pagu dana s.d. 100 juta
Nilai pagu dana diatas 100 juta s.d. 200 juta
Nilai pagu dana diatas 200 juta s.d. 300 juta
Nilai pagu dana diatas 300 juta s.d. 400 juta
Nilai pagu dana diatas 400 juta s.d. 500 juta
Nilai pagu dana diatas 500 juta

Tim Teknis Penyusunan Aplikasi
Sistem Informasi Manajemen Level Sederhana
Ketua (Koordinator)
Wakil Ketua (Wakil Koordinator)
Analis Sistem
Enginer/Programer/Developer
Database administrator
Teknisi/administrator jaringan
Pembantu pelaksana teknis

Sistem Informasi Manajemen Level Menengah
Ketua (Koordinator)
Wakil Ketua (Wakil Koordinator)
Analis Sistem
Enginer/Programer/Developer
Database administrator
Teknisi/administrator jaringan
Pembantu pelaksana teknis

Sistem Informasi Manajemen Level Kompleks
Ketua (Koordinator)
Wakil Ketua (Wakil Koordinator)
Analis Sistem
Enginer/Programer/Developer

SATUAN

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

per sekolah
per sekolah
per sekolah

per sekolah
per sekolah
per sekolah

orang/keg/bulan
orang/keg/bulan
orang/keg/bulan
orang/keg/bulan
orang/keg/bulan
orang/keg/bulan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

HARGA

100.000
150.000
250.000
275.000
350.000

125.000
150.000
175.000
225.000
275.000

3.000.000
2.000.000
1.000.000

2.000.000
1.500.000
1.000.000

2.500.000
3.000.000
3.500.000
4.000.000
4.500.000
5.000.000

500.000
400.000
700.000
700.000
600.000
500.000
350.000

800.000
700.000

1.200.000
1.200.000

800.000
700.000
500.000

1.000.000
900.000

1.500.000
1.500.000

- 4 -



INOEK

4.01.16.03.05
4.01.16.03.06
4.01.16.03.07

4.01.17.00
4.01.17.01
4.01.17.02
4.01.17.03
4.01.17.04
4.01.17.05
4.01.17.06
4.01.17.07
4.01.17.08
4.01.17.09
4.01.17.10
4.01.17.11
4.01.17.12

4.01.18.00
4.01.18.01
4.01.18.02
4.01.18.03

4.02.00
4.02.01.00
4.02.01.01
4.02.01.02

4.02.01.03
4.02.01.04
4.02.01.05
4.02.01.06
4.02.01.07
4.02.01.08
4.02.01.09
4.02.01.10

4.02.01.11
4.02.01.12
4.02.01.13
4.02.01.14
4.02.01.15

4.02.02.00

4.02.02.01
4.02.02.02

4.02.02.03
4.02.02.04

KETERANGAN

Database administrator
Teknisi/administrator jaringan
Pembantu pelaksana teknis
|CATATAN7~

- Honorarium Tim Pengarah berlaku untuk semua level SIM yang
dikembangkan.

- Untuk pengembangan aplikasi baru, pemberian honorarium paling banyak
4 bulan dalam 1 tahun.

- Untuk upgrade aplikasi yang sudah ada pemberian honorarium paling
banvak 2 bulan dalam 1 tahun, dan SSH vanq diqunakan oalinq tinqqi SIM

- Klasifikasi tingkatan SIM harus mendapatkan rekomendasi dari SKPD
Teknis terkait Kominfo

Tim Penanganan Kasus Pelanggaran Perda Dengan Berita Acara/Sidang
Ketua
Sekretaris
Pelaksana (Hakim)
Pelaksana (Jaksa)
Pelaksana (Panitera)
Pelaksana Korwas PPNS
Pelaksana PPNS
Pelaksana Administrasi
Pelaksana Teknis
Pelaksana Pembantu PPNS
Delaksana Pembantu Jaksa
Staf Pembantu
Keterangan :
Diberikan maksimal satu kali sebulan setelah keluarnya amar putusan

Honorarium Tenaga Ahli Penilai Pemerintah
Ketua
Anggota Penilai
Anggota Biasa

KESEHATAN
Jasa Tenaga Kesehatan
Tenaga Verifikator JAMKESDA (KBS)
Tenaga Administrasi Kartu Banyumas Sehat (KBS)
Tenaga Fasilitator Kesehatan
Tenaga Fasilitator Managemen
Tenaga Fasilitator Pemberdayaan
Tenaga Fasilitator Teknis
Dokter Umum/ Dokter Gigi
Apoteker
Dokter Spesialis
Dokter Sub Spesialis
D3 Kesehatan
S1 Kesehatan
Honor Dokter Spesialis Part Time
Narasumber Tenaga Ahli/ Konsultan/ Dokter Spesialis
Surveyor Akreditasi Rumah Sakit/Puskesmas

Tunjangan Jabatan dan Honorarium BLUD RSUD dan Dinas Kesehatan

Tunjangan Jabatan

Ketua Komite Medis
Wakil Ketua dan Ketua Sub Komite Medis
Ketua Tim Pengelola Jaminan Kesehatan

SATUAN

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan

orang/hari
orang/hari
orang/hari

orang/bulan
orang/bulan
orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/kehadiran
orang/hari
orang/hari

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

HARGA

1.100.000
800.000
600.000

750.000
650.000
750.000
700.000
600.000
600.000
600.000
600.000
600.000
400.000
250.000
75.000

350.000
250.000
200.000

umk
umk

100.000
100.000
100.000
100.000

3.500.000
2.500.000
5.000.000

10.000.000
1.700.000
2.000.000

500.000
500.000

3.000.000

2.000.000
1.250.000

450.000

- 5 -



INDEK

4.02.02.05
4.02.02.06
4.02.02.07
4.02.02.08
4.02.02.09
4.02.02.10

4.02.03.00
4.02.03.01
4.02.03.02
4.02.03.03
4.02.03.04
4.02.03.05
4.02.03.06
4.02.03.07
4.02.03.08

4.02.04.00

4.02.04.01
4.02.04.02
4.02.04.03
4.02.04.04
4.02.04.05
4.02.04.06
4.02.04.07
4.02.04.08
4.02.04.09
4.02.04.10
4.02.04.11
4.02.04.12
4.02.04.13

4.02.05.00
4.02.05.01
4.02.05.02
4.02.05.03

4.03.00
4.03.01.00
4.03.01.01
4.03.01.02
4.03.01.03
4.03.01.04
4.03.01.05
4.03.02.00

4.03.02.01
4.03.02.02
4.03.02.03
4.03.02.04
4.03.02.05
4.03.02.06
4.03.02.07
4.03.02.08
4.03.02.09
4.03.02.10

KETERANGAN

Kepala Instalasi
Supervisor Klinik Keperawatan
Kepala Ruang di Keperawatan
Wakil Kepala Instalasi
Kepala Ruang dan Wakil Ketua Instalasi yang merangkap menjadi perawat
Perawat pengganti bidang keperawatan di luar jam dinas

Honor Jaga Lebaran
Tenaga Administrasi, Perawat dan Tenaga Kesehatan Lainnya shift pagi
Tenaga Administrasi, Perawat dan Tenaga Kesehatan Lainnya shift siang
Tenaga Administrasi, Perawat dan Tenaga Kesehatan Lainnya shift malam
DokterjagalGD shift Pagi
Dokter jaga IGD shift Siang
Dokter jaga IGD shift malam
Dokter Jaga Umum Visite
Honor dokter pengganti anastesi

Honorarium dokter ahli muda/residen sebagai kompensasi pelayanan
medis kepada pasien yang diberikan dalam bentuk biaya transportasi

Residen llmu Penyakit dalam
Residen THT
llmu Kesehatan Anak Junior
llmu Kesehatan Anak senior
llmu Bedah Junior
llmu Bedah Senior
llmu Penyakit Syaraf
llmu Penyakit Mata
llmu Penyakit Kandungan dan Kebidanan Junior
llmu Penyakit Kandungan dan Kebidanan Senior
llmu Kardiologi dan Vaskular
llmu Anastesi dan Reanimasi
llmu Patologi Klinik Senior

Honor Petugas Pemeriksa Hewan Dalam Rangka Idul Adha
Tenaga Medis
Tenaga Paramedis
Tenaga Teknis

HUKUM
Honor Saksi
Honor Saksi Ahli Non Gelar/Diploma
Honor Saksi Ahli S1
Honor Saksi Ahli S2
Honor Saksi Ahli S3
Honor Saksi Fakta
Honorarium Kegiatan Operasional Penegakkan Peraturan Daerah dan
Penyelenggaraan Ketertiban Umum dan Ketentraman Masyarakat
Penegakan Peraturan Daerah
Penyelenggaraan Ketertiban Umum dan Ketentraman Masyarakat
Penyidikan perkara
Penyelesaian dan Pelimpahan Perkara
Penyidikan Tidak Pidana
Honor pelaksana penyidikan pelanggaran perda acara pemeriksaan
Asistensi Pakar Hukum/Praktisi Hukum/Lembaga Profesi
Pembuatan Gugatan/Jawaban
Pembuatan Kasus Posisi
Pembuatan Kesimpulan

SATUAN

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/hari

orang/shift
orang/shift
orang/shift
orang/shift
orang/shift
orang/shift
orang/shift
orang/hari

orang/minggu
orang/minggu
orang/minggu
orang/minggu
orang/minggu
orang/minggu
orang/minggu
orang/minggu
orang/minggu
orang/minggu
orang/minggu
orang/minggu
orang/minggu

orang/hari
orang/hari
orang/hari

orang/sidang
orang/sidang
orang/sidang
orang/sidang
orang/sidang

orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/berkas
orang/berkas
orang/berkas
orang/berkas

kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan

HARGA

350.000
350.000
250.000

I 25000T
250.000
150.000

60.000
60.000
75.000

100.000
100.000
150.000
150.000
150.000

250.000
100.000
100.000
250.000
100.000
250.000
100.000
250.000
100.000
250.000
250.000
250.000
100.000

125.000
75.000

100.000

1.000.000
2.000.000
3.000.000
5.000.000

500.000

75.000
50.000
75.000

150.000
150.000
100.000

up.
750.000
500.000
750.000

- 6 -



INDEK

4.03.02.11
4.03.02.12
4.03.02.13
4.03.02.14
4.03.02.15
4.03.02.16

4.04.00
4.04.01.00
4.04.01.01
4.04.01.02
4.04.01.03
4.04.01.04
4.04.0105
4.04.01.06
4.04.01.07
4.04.01.08
4.04.01.09
4.04.01.10
4.04.01.11
4.04.01.12
4.04.01.13
4.04.01.14

4.04.02.00
4.04.02.01
4.04.02.02
4.04.02.03

4.04.02.05
4.04.02.06
4.04.02.07
4.04.02.08
4.04.02.09

4.04.03.00
4.04.03.01
4.04.03.02
4.04.03.03

4.04.04.00
4.04.04.01
4.04.04.02
4.04.04.03

4.04.04.05
4.04.04.06
4.04.04.07
4.04.04.08
4.04.04.09

KETERANGAN

Pembuatan Memori Banding/Kontra Memori Banding
Pembuatan Memori Kasasi/Kontra Memori Kasasi
Pembuatan Replik/Duplik
Pencarian dan Pengumpulan Barang Bukti dan Saksi di Lapangan
Pengajuan Upaya Hukum Luar Biasa/Peninjauan Kembali
Persidangan di Pengadilan

JASA UMUM
Pegawai Tidak Tetap ( Non PNS )
Tenaga Kebersihan
Tenaga Keamanan/Penj'aga Malam/Satpam
Tenaga Administrasi Umum
Tenaga Administrasi Keuangan/Akunting
Pengemudi
Juru Masak
Petugas Loundry
Kayim di Kelurahan
Juru Kunci
Juru kunci/Petugas acara ritual
Pemulasaraan Jenazah (Khusus RSUD Banyumas dan Ajibarang)
Degawai Tidak Tetap (PTT)
Tenaga Kesejahteraan Sosial Kecamatan (TKST)
Tenaga Teknis Non PNS
Keterangan :
- PTT yang diangkat SEBELUM PP 48 Tahun 2005 honornya dialokasikan

pada Belanja Pegawai
- Tenaga Administrasi hanya dialokasikan bagi PTT yang diangkat Kepala

SKPD SEBELUM PP 48 Tahun 2005 (masuk K-1 atau K-2) atau PTT SK
Bupati sebelum PP 48 tahun 2005

- PTT yang diangkat SETELAH PP 48 Tahun 2005 dialokasikan honornya
pada Belanja Barang & Jasa

Tenaga Perbengkelan
M a n d o r
Mekanik
Pembantu Mekanik

Tenaga Operator
Operator
Operator Alat Berat
Operator Marka Jalan
Pembantu Operator

Tenaga Angkut / Bongkar Muat
Pe ke r j a
Pekerja Bongkar/ Siram
Pekerj'a/tukang angkut

Tenaga Kelistrikan
Tukang listrik
Pembantu tukang listrik
Petugas Lapangan/Pengawas Alat Berat

Tenaga Pengemudi/Pembantu Pengemudi
Sopir
Sopir Dump Truck
Upah Sopir fogging
Pembantu Sopir

SATUAN

orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/sidang

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari

orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari

orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari

orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari

orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari

HARGA

1.000.000
1.500.000

750.000
250.000

2.000.000
350.000

umk
umk

1.700.000
2.000.000

umk
umk
umk
umk
umk

400.000
700.000

up.
umk
umk

90.000
60.000
50.000

96.800
70.000
70.000
72.600

72.600
72.600
45.000

65.000
60.000
40.000

84.700
75.000
50.000
72.600

- 7 -



INDEK

4.04.04.10
4.04.04.11

4.04.05.00
4.04.05.01
4.04.05.02

4.04.06.00
4.04.06.01
4.04.06.02
4.04.06.03
4.04.06.04
4.04.06.05
4.04.06.06
4.04.06.07
4.04.06.08
4.04.06.09
4.04.06.10
4.04.06.11
4.04.06.12
4.04.06.13

4.04.07.00
4.04.07.01
4.04.07.02
4.04.07.03
4.04.07.04
4.04.07.05
4.04.07.06
4.04.07.07
4.04.07.08
4.04.07.09
4.04.07.10
4.04.07.11

4.04.08.00
4.04.08.01
4.04.08.02
4.04.08.03
4.04.08.04
4.04.08.05
4.04.08.06
4.04.08.07
4.04.08.08
4.04.08.09
4.04.08.10
4.04.08.11
4.04.08.12

4.04.09.00
4.04.09.01
4.04.09.02
4.04.09.03
4.04.09.04

4.04.10.00
4.04.10.01
4.04.10.02

KETERANGAN

Kernet / Pembantu Sopir Dump Truk
Kernet / Pembantu Sopir Truk

Jasa / Tenaga Kebersihan
Tenaga Kebersihan Harian
Tenaga Kebersihan Lebaran, Natal, Tahun Baru

Jasa Pertukangan
Kepala Tukang
Tukang ukur/pembantu tukang ukur tanah/bangunan
Tukang Besi/ Besi Profil
Tukang Aspal
Tukang Batu
Tukang Besi
Tukang Cat
Tukang Gali
Tukang Kayu
Tukang Las
Tukang Matras
Tukang Plitur
Tukang Rumput Lapangan/Halaman Kantor

Jasa Penanganan Penyakit Disebabkan Binatang
Upah ketua regu fogging
Upah ketua regu penyemprot Malaria
Upah operasional Juru Malaria Desa
Upah Pendamping fogging
Upah pendamping penyemprot Malaria
Upah penyemprot Malaria
Upah petugas foging
Upah petugas pemeriksa cross check SD Malaria
Upah petugas pemeriksa leptospirosis pada tikus
Upah petugas penangkap nyamuk
Upah petugas penangkap tikus

Jasa Pekerjaan Langsiran
Tanah dan Pasir s/d 100 m3"
Tanah dan Pasir 100 s/d 500 m3

Tanah dan Pasir 500 s/d 1000 m3

Batu s/d 100 m3

Batu 100 s/d 500 m3

Batu 500 s/d 1000m3

Besi s/d 100m
Besi 100 s/d 500m
Besi 500 s/d 1000m
Semen 100zak
Semen 100 s/d 500 zak
Semen 500 s/d 1 000 zak

Honorarium Pengembangan UMKM
Kasir
Pramuniaga
Supervisor
Honor Pendamping IUMK (Ijin Usaha Mikro Kecil)

Honorarium Penyelesaian dan Pengawasan Ketenagakerjaan

Mediasi Kasus
Pengendali Teknis

SATUAN

orang/Hari
orang/Hari

orang/Hari
orang/Hari

orang/Hari
orang/hari
orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari

orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari
orang/Hari

m
m
m
m
m
m
m
m
m
m
m
m

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/kasus

orang/kasus

HARGA

70.000
' 70000

75.000
100.000

90.000
50.000
65.000
84.700
84.700
84.700
84.700
65.000
84.700
70.000
55.000
45.000
50.000

100.000
100.000
100.000
100.000
100.000
100.000
100.000
50.000
50.000
50.000
50.000

5.700
18.750
35.100
11.400
37.500
70.350

500
1.500
2.900

200
800

1.800

1.350.000
1.350.000
1.350.000

20.000

150.000

- 8 -



INDEK

4.04.10.03
4.04.10.04
4.04.10.05

4.04.11.00
4.04.11.01
4.04.11.02
4.04.11.03
4.04.11.04

4.04.12.00
4.04.12.01
4.04.12.02

4.04.13.00
4.04.13.01

4.04.14.00
4.04.14.01
4.04.14.02
4.04.14.03

4.04.15.00
4.04.15.01
4.04.15.02

4.04.15.03

4.04.16.00
4.04.16.01
4.04.16.02
4.04.16.03
4.04.16.04
4.04.16.05

4.04.17.00
4.04.17.01
4.04.17.02
4.04.17.03
4.04.17.04

4.04.18.00
4.04.18.01
4.04.18.02
4.04.18.03
4.04.18.04
4.04.18.05
4.04.18.06
4.04.18.07
4.04.18.08
4.04.18.09
4.04.18.10
4.04.18.11
4.04.18.12

4.04.19.00

KETERANGAN

Koordinator Mediator
Mediator
Administrasi Mediasi

Pemeriksaan dan Pengawasan Norma Ketenagakerjaan/K3
Pengendali Teknis
Koordinator Pengawas
Pengawas Ketenagakerjaan
Administrasi Pengawas Ketenagakerjaan

Jasa Bongkar Muat
Biaya Jasa Bongkar/ Muat Logistik dan Peralatan Bencana
Biaya Jasa Bongkar/Muat Peralatan Bencana Secara Borongan

Jasa Penguburan
Biaya penggalian lubang untuk penguburan di Taman Makam Pahlawan (IMP)
Tanjung nirwana

Jasa Keolahragaan
Honor atlet
Honor Pelatih Olah Raga/kesenian/ Paduan suara / ketrampilan
Honor Penanggungjawab Pertandingan

Jasa Kehumasan dan Protoler
Honor dirigen pelaksanaan pengambilan sumpah/janji PNS
Honor Kontributor Naskah/Artikel Berita/ Press Release Keg. Pemkab/ Majalah

SifanL
Honor Kontributor Naskah/Artikel Berita/ Press Release Keg. Pemkab/ Majalah
Si Panji

Honor Kegiatan Pendataan
Honor Pengolah Data Survey LLAJ
Honor Pengolah Data UMKM
Honor Pengumpul dan pengolah data ketahanan pangan
Honor Petugas Pengumpul Data UMKM
Honor Penyusun laporan survey IKM

Penerjemah
Menerjemahkan / TransLiterasi tulisan Jawa Ke Dalam Tulisan Latin
Menerjemahkan Bahasa Asing Non Inggris Ke Dalam Bahasa Indonesia
Penerjemah: Bahasa Asing - Bahasa Indonesia
Penerjemah: Bahasa Indonesia - Bahasa Asing

Honor Penyelenggaraan Upacara
Petugas Pengibar Bendera
Cadangan Petugas Pengibar Bendera
Protokol / Pembawa Acara
Pelatih
Petugas Tonsik
Petugas Tonsik (Dirigen)
Petugas Tenaga Khusus Perawatan Perlengkapan SAR
Pembuat Buku Tata Upacara
Uang Saku Latihan Upacara
Operator Sound System
Petugas dekorasi
Player Organ Tunggal

Jasa Pengelolaan Barang Daerah

SATUAN

orang/kasus
orang/kasus
orang/kasus

orang/hp
orang/hp
orang/hp
orang/hp

orang/kegiatan
per truck

orang/kegiatan

orang/hari
orang/hari
orang/hari

orang/kegiatan

lembar

orang/bulan

orang/jam
orang/bulan

bulan
orang/kegiatan

buku

Lembar
Lembar
Lembar
Lembar

orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/Hari
orang/hari

orang/kegiatan

HARGA

140.000
130.000
100.000

I 150000
140.000
130.000
100.000

100.000
750.000

50.000

100.000
200.000
250.000

50.000

50.000

400.000

25.000
200.000
200.000
200.000
300.000

15.000
30.000

' 15MT
15.000

100.000
75.000

100.000
50.000
75.000

100.000
60.000

100.000
30.000
75.000

150.000
300.000

-9-



INDEK

4.04.19.01

4.04.19.02
4.04.19.03
4.04.19.04
4.04.19.05

4.04.20.00
4.04.20.01
4.04.20.02

4.04.21.00
4.04.21.01
4.04.21.02
4.04.21.03
4.04.21.04
4.04.2105
4.04.21.06

4.04.22.00

4.04.22.01
4.04.22.02
4.04.22.03
4.04.22.04
4.04.22.05
4.04.22.06

4.04.23.00
4.04.23.01
4.04.23.02
4.04.23.03
4.04.23.04
4.04.23.05
4.04.23.06
4.04.23.07
4.04.23.08

4.04.23.09

4.04.23.10
4.04.23.11
4.04.23.12
4.04.23.13
4.04.23.14
4.04.23.15
4.04.23.16
4.04.23.17

4.04.23.18

4.04.23.19
4.04.23.20
4.04.23.21
4.04.23.22
4.04.23.23
4.04.23.24

KETERANGAN

Petugas pembantu operator Simbadamas pada pembantu pengelola barang.

Tenaga Pembantu Pendataan Aset Daerah
Tenaga Analis
Tenaga Appraisal
Honor verifikasi data Aset

Jasa Kegiatan Pajak Oaerah
Petugas Pembantu Entry Data PBB.
petugas penertiban spanduk /reklame dan penagihan kepada wajib pajak

Honor tenaga profesional bidang TIK
Analys System
Programmer
Network Administrator
System Suport
Tecknical Support
Petugas Elektonik Monitoring (Emon) / SAI

Honorarium Personil Institusi Masyarakat Pedesaan (IMP) Program
Kependudukan dan Keluarga Berencana
Ketua Pembantu Pembina KB Desa.Kelurahan (PPKBD)
Ketua Sub PPKBD
Ketua Kelompok KB
Honor Pendamping Galon Akseptor KB
KIE Pra Pelayanan KB
KIE Pasca Pelayanan KB

Jasa Lain - Lain
Honor Edit Video (paket )
Honor Pelatihan Ketrampilan Memasak
Honor Edit Video
Honor Enumerator
honor enumerator harga dan ketersediaan pasokan pangan
Honor Guru Pembimbing khusus
Honor Motivator lingkungan hidup
Upah pendistribusian raskin dari Titik Distribusian Desa Ke Rumah Tangga
Sasaran Penerima Manfaat (RTS-PM)
Honor pendamping kegiatan ketahanan pangan
(desa mapan, lumbung pangan, LDPM)
Honor Pengawas lapangan
Honor Perencana
Honor petugas penghubung (lo/liaison officer)
Honor Tenaga Psikolog
Pembina Pramuka/PMR/Mading
Petugas Posko Keamanan pada Lebaran, Natal dan Tahun Baru
Petugas Pengawalan Keamanan setor / ambil uang
Transportasi penyaluran raskin dari Titik distribusi desa ke Rumah tangga
sasaran penerima manfaat
Transportasi penyaluran raskin dari Titik distribusi desa ke Rumah tangga
sasaran penerima manfaat
Petugas Penghubung Kecamatan Kurir
Honor tenaga Ahli DPRD
Honor tenaga Pemetaan
Penjaga Pintu Bendung
Pembahasan Pekerjaan Khusus Perencanaan & Tugas keahlian
Entry/update Data

SATUAN

orang/bulan

orang/bulan
orang/hari

orang/kegiatan
lembar

orang/bulan
orang/kegiatan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan

orang/kegiatan
orang/hari

orang/kegiatan
orang/hari

orang/bulan
orang/bulan
orang/hari

orang/kegiatan

bulan

orang/hari
orang/hari

shift
orang/bulan

orang/kegiatan
orang/Hari

orang/kegiatan
orang/kegiatan

orang/kegiatan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/Jam

lembar/record

HARGA

umk

umk
100.000

up.
5.000

umk
40.000

2.500.000
2.250.000
2.250.000
2.000.000
2.000.000

175.000

75.000
50.000
25.000
50.000
25.000
25.000

2.500.000
150.000
175.000
50.000

200.000
600.000
200.000
30.000

350.000

50.000
85.000

150.000
600.000

-
75.000
50.000
50.000

50.000

umk
2.500.000
2.500.000

umk
35.000

5.000

-10-



INOEK

4.04.23.24
4.04.23.25
4.04.23.26

4.04.23.27
4.04.23.28

4.04.23.29

4.04.23.30

4.04.23.31

4.05.00

4.05.01.00
4.05.01.01
4.05.01.02
4.05.01.03
4.05.01.04
4.05.01.05

4.05.02.00
4.05.02.01
4.05.02.02

4.05.03.00
4.05.03.01
4.05.03.02

4.05.04.00
4.05.04.01
4.05.04.02

4.05.05.00
4.05.05.01
4.05.05.02

4.05.06.00
4.05.06.01
4.05.06.02
4.05.06.03

4.05.07.00
4.05.07.01
4.05.07.02
4.05.07.03
4.05.07.04
4.05.07.05
4.05.07.06
4.05.07.07
4.05.07.08
4.05.07.09
4.05.07.10

KETERANGAN

Programmer setingkat SMK
Kontributor Naskah/Artikel Berita/Press release
Bantuan transport pemulangan orang terlantar kehabisan bekal di Wilayah Kab
Banyumas
Bantuan biaya penguburan orang terlantar di Wilayah Kab. Banyumas
Bantuan transport berobat dalam wilayah Kab Banyumas bagi keluarga miskin
penderita penyakit kronis dipergunakan untuk pasien rawat inap
Bantuan transport dalam wilayah Kab Banyumas bagi pendamping pasien
keluarga miskin penderita penyakit kronis maksimal 1 (satu) orang pendamping

Bantuan transport berobat ke luar wilayah Kab Banyumas bagi Keluarga
miskin penderita penyakit kronis dipergunakan untuk pasien rawat inap
Bantuan transport berobat ke luar wilayah Kab Banyumas bagi pendamping
pasien Keluarga miskin penderita penyakit kronis maksimal 2 (dua) orang
pendamping

HONORARIUM PEMILU

Pokja KPU Kabupaten/Kota
Pengarah ( Ketua KPU)
Penanggungjawab
Ketua
Sekretaris
Anggota

Panitia Pemilihan Kecamatan
Ketua
Anggota

Sekretariat Panitia Pemilihan Kecamatan
Sekretaris
Staf/Pelaksana

Panitia Pemungutan Suara
Ketua
Anggota

Sekretariat Panitia Pemungutan Suara
Sekretaris
Staf/Pelaksana

Kelompok Penyelenggara Pemungutan Suara
Ketua
Anggota
Pengamanan TPS/Satlinmas

Keperluan Operasional lainnya
Petugas Pemutakhiran Data Pemilih
Pengangkutan kotak dan bilik suara dari Gudang KPU ke KPU
Pengiriman dan Penarikan Logistik
Pengiriman dari Kec. Ke Desa/Kel (PPS)
Pengiriman dari Desa/Kel ke KPPS (IPS)
Sortir dan pelipatan surat suara
Biaya Packing surat suara per IPS
Biaya Sortir, Pengesetan formulir
Pemasangan atau Pembongkaran Kotak Suara di KPU Kab
Biaya pemeriksaan kesehatan bakal calon

SATUAN

orang/bulan
naskah

orang/kegiatan

jenazah
orang

orang

orang

orang

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan

orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan

orang/bulan
Rit
Rit
Rit
Rit

Pemilih
IPS
IPS
Unit

orang

HARGA

umk
50.000
75.000

500.000
200.000

200.000

400.000

400.000

1.800.000
1.620.000
1.350.000
1.170.000
1.080.000

1.850.000
1.600.000

1.300.000
850.000

900.000
850.000

800.000
750.000

550.000
500.000
400.000

800.001
850.000

1.550.000
250.000
50.000

100
3.000
3.000
3.000

3.760.000

-11-



INDEK

4.05.08.00
4.05.08.01

4.05.09.00
4.05.09.01

4.06.00
4.06.01.00
4.06.01.01
4.06.01.02

4.06.01.03

4.06.02.00

4.06.02.01
4.06.02.02
4.06.02.03
4.06.02.04
4.06.02.05
4.06.02.06
4.06.02.07
4.06.02.08
4.06.02.09
4.06.02.10
4.06.02.11
4.06.02.12
4.06.02.13
4.06.02.14
4.06.02.15
4.06.02.16
4.06.02.17
4.06.02.18
4.06.02.19
4.06.02.20

4.06.03.00
4.06.03.01
4.06.03.02
4.06.03.03
4.06.03.04
4.06.03.05
4.06.03.06
4.06.03.07
4.06.03.08
4.06.03.09
4.06.03.10
4.06.03.11

4.06.04.00
4.06.04.01
4.06.04.02
4.06.04.03

KETERANGAN

Makan/Minum PNS/Non PNS untuk Kegiatan Pemilu
Dang Makan

Jasa Lainnya
Bantuan Jasa Pengamanan bagi TNI/POLRI/SATPOL PP/

KESENIAN DAN KEBUDAYAAN
Honor Tenaga Ahli / Profesional Cagar Budaya

Honor tenaga ahli / profesional Cagar Budaya Kabupaten Banyumas
Tenaga ahli Arkeologi, Hukum, Sejarah, Filologi, Antropologi, Arsitektur,
Biologi, Geologi, Geografi
Keahlian lain yang memiliki wawasan kepurbakalaan dengan pengalaman kerja
paling sedikit 5 Tahun dibidangnya
Keterangan:
1 . Honor diberikan maksimal 5 (lima) kali kegiatan rapat / bulan.
2. Tenaga ahli dimaksud sdh bersertifikat dari Badan Nasional Sertifikasi

Profesi

Honor Kegiatan Pertandingan/Lomba Olah Raga/Seni/Budaya/Keagamaan

Juri/Wasit Jika kegiatan selesai dalam satu hari ( < 24 jam)
Juri/Wasit jika kegiatan selesai lebih dari satu hari ( > 24 jam )
Siswa/peserta lomba yang mewakili Kabupaten Banyumas
Honor Juri Festival Seni Budaya Daerah dari luar Daerah
Honor Juri Festival Seni Budaya Daerah dari dalam Daerah
Dalang
Dalang dan Kru (Luar Wilayah Kabupaten Banyumas)
Dalang dan Kru (Wilayah Kabupaten Banyumas)
Group Kesenian tradisional
Honor Pengampu Budaya
Honor Seniman Tradisional (Dalam Pulau dalam Propinsi)
Honorarium Seniman Tradisional (Dalam Pulau Luar Propinsi)
Honorarium Seniman Tradisional (Luar Pulau Luar Propinsi)
Seniman seni tradisional
Pelatih Musik/Paduan Suara
Pelatih Seni Budaya
Penyusun karya seni Budaya
Honor perias wajah khusus
Honor Perias Wajah umum
Honor Rias dan Kostum

Honor Kegiatan Keagamaan
Dewan hakim MTQ
Imam sholat Amaliyah Romadhon
Imam sholat Id dalam daerah
I mam sholat Id luar daerah
Khalifah ke tingkat provinsi
Khotib Sholat Id dalam daerah
Khotib Sholat Id luar daerah
Muazdin dan pembaca alqur'an
Penceramah keagamaan (dalam daerah)
Penceramah keagamaan (luar daerah)
Penceramah keagamaan (Nasional)

Honor Kegiatan Kirab
Koordinator kirab
Petugas Kirab
Petugas Kru Kuda Kereta Kencana

SATUAN

orang/hari

orang/kegiatan

orang/rapat

orang/rapat

orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari

orang/kegiatan
group/tampil
group/tampil
group/tampil
orang/bulan

orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan

orang/Hari
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan

Per orang

orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan

orang/Hari
orang/hari
orang/hari

HARGA

25.000

75.000

500.000

500.000

500.000
250.000
150.000
750.000
500.000

2.500.000
75.000.000
20.000.000
5.000.000

umk
400.000
500.000

1.000.000
250.000
200.000

1.000.000
2.000.000

250.000
100.000
250.000

500.000
250.000
750.000

3.000.000
350.000
750.000

3.000.000
150.000
750.000

1.500.000
15.000.000

75.000
50.000

150.000

-12-



INDEK

4.06.05.00

4.06.05.01

4.06.05.02

4.06.05.03

4.06.05.04

4.06.05.05

4.06.06.00
4.06.06.01

4.06.06.02

4.07.00
4.07.01.00
4.07.01.01
4.07.01.02

4.07.01.03
4.07.01.04

4.07.01.05
4.07.01.06

4.07.02.00

4.07.02.01
4.07.02.02

4.07.02.03
4.07.02.04

4.07.02.05

4.07.03.00

4.07.03.01
4.07.03.02

4.07.03.03
4.07.03.04

4.07.04.00

4.07.04.01
4.07.04.02
4.07.04.03

4.07.05.00

4.07.05.01
4.07.05.02

4.07.05.03
4.07.05.04

4.07.06.00
4.07.06.01
4.07.06.02

4.07.06.03
4.07.06.04
4.07.06.05
4.07.06.06
4.07.06.07
4.07.06.08
4.07.06.09

4.07.06.10

KETERANGAN

Honor Kegiatan Pameran
Pameran di Luar Jawa
Pameran di Provinsi DKI/Banten/Jatim
Pameran di Provinsi Jabar/Jateng/DlY
Pameran dim Wilayah Kab. Banyumas
Honor petugas stand

Honor Kegiatan Pariwisata
Pemandu Wisata (Guide) - Guide Wisatawan Asing
Pemandu Wisata (Guide) - Guide Wisatawan Domestik

NARASUMBER
Honor Nara sumber/penceramah Tingkat Kabupaten :
Bupati/Wakil Bupati/Pimpinan Dewan/Muspida
Unsur Dewan
Eselon Il/Kepala Instansi Vertikal
Eselon Ill/Kasi/Kabag di Instansi Vertikal
Eselon IV/Kasat/Kanit/Kasubsi di Instansi Vertikal
Mon Eselon

Narasumber/Penceramah (Pejabat Tingkat Provinsi) :
Gubernur/Wakil Gubernur/Pimpinan Dewan/Muspida
Eselon Il/Setingkat Pejabat Fungsional Utama
Eselon Ill/Setingkat Pejabat Fungsional Madya
Eselon IV/Setingkat Pejabat Fungsional Muda
Mon Eselon

Narasumber/Penceramah (Pejabat Tingkat Pusat) :
Menteri dan Pejabat setingkat Eselon I
Eselon Il/Setingkat Pejabat Fungsional Utama
Eselon Ill/Setingkat Pejabat Fungsional Madya
Eselon IV/Setingkat Pejabat Fungsional Muda/Staf

Akademisi
Akademisi S3
Akademisi S2
Akademisi S1

Honor Narasumber Seminar, Penyusunan Renstra/RBA/Renja SKPD,
Profil, dll (Khusus RSUD )
Narasumber Bupati
Narasumber Wakil Bupati
Narasumber Sekda
Narasumber seminar/workshop eksternal kelas Nasional

Honor Khusus BLUD RSUD (Diberikan sesuai Bulan Kegiatan)
Eselon Il/Setingkat Pejabat Fungsional Utama
Eselon Ill/Setingkat Pejabat Fungsional Madya
Eselon IV/Setingkat Pejabat Fungsional Muda
Eselon IV/Setingkat Pejabat Fungsional Muda
Menyusun Modul
Menyusun Handout/Makalah
Menyusun naskah ujian praktek klinis/evaluasi Pendidikan dan Pelatihan
Melakukan Riset Kesehatan di RSU sebagai Peneliti Utama
Melakukan Riset Kesehatan di RSU sebagai Peneliti Pendamping (1 atau 2)

Penguji Riset Kesehatan di RSU

SATUAN

orang/Shift
orang/Shift
orang/Shift
orang/Shift
orang/Hari

orang/Hari
orang/Hari

orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan

orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan

orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan

orang/hari
orang/hari
orang/hari

orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan

orang/jam

orang/jam
orang/jam
orang/jam
orang/jam

Buku
Buku

orang/kegiatan
Buku
Buku

orang/riset

HARGA

150.000

100.000
100.000

50.000
50.000

150.000
70.000

3.000.000
2.000.000
2.000.000
1.500.000
1.000.000

600.000

5.000.000
4.000.000
3.000.000
2.000.000
1.000.000

6.000.000
5.000.000
4.000.000
3.000.000

3.000.000
2.000.000
1.000.000

3.000.000
2.000.000
1.000.000
2.500.000

500.000
400.000
300.000
200.000
700.000
150.000
150.000

7.000.000

3.000.000

4.000.000

-13-



INOEK

4.07.06.11
4.07.06.12
4.07.06.13
4.07.06.14
4.07.06.15

4.07.06.16

4.07.06.17
4.07.06.18
4.07.06.19
4.07.06.20
4.07.06.21

4.07.06.22
4.07.06.23
4.07.06.24

4.07.07.00
4.07.07.01
4.07.07.02

4.07.08.00
4.07.08.01
4.07.08.02

4.07.09.00

4.07.09.01
4.07.09.02

4.07.10.00
4.07.10.01

4.07.07.00
4.07.07.01
4.07.07.02

4.07.07.03

4.07.07.04

4.07.07.05

4.07.07.06

4.07.07.07
4.07.07.08

4.07.08.00
4.07.08.01
4.07.08.02
4.07.08.03

4.08.00
4.08.01.00
4.08.01.01
4.08.01.02

KETERANGAN

Nara Sumber Audit Klinis Kesehatan
Fasilitator Diklat dan Riset Kesehatan
Pendamping/Fasilitator Pelatihan BEST
Even Organizer Pelatihan BEST/dan sejenisnya
Narasumber Utama Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Rumah Sakit /
Trainer Utama (HRD)
Narasumber I Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Rumah Sakit /
Trainer Madya (HRD)
Intelektual Fee
Narasumber internal Non PNS
Monitoring dan evaluasi Perilaku, skill motorik paska Diklat
Penjabaran dan Pembahasan serta Program Kerja visi dan misi Kabupaten
Nara Sumber Penyusunan Rencana Strategis / dan Pola Pengelolaan
KejjnaainJBLUJ^RSy^
Narasumber seminar/workshop eksternal kelas Regional
Narasumber seminar/workshop eksternal kelas Nasional
Narasumber seminar/workshop eksternal kelas Internasional

Honorarium Pelaksana Uji Kompetensi Perawat/Bidan
Assesor Kompetensi Keperawatan
Honorarium jabatan IPCN (Infection Prevention and Control Nurse)

Honorarium Komite Keperawatan/Komite Tenaga Kesehatan Pelayanan
Ketua
Sekretaris

Honorarium Piket Hari Besar/Event/Kegiatan Khusus/Tanggap Bencana

Dokter
Perawat

Honorarium Dokter Kerjasama
<onsultan

Honor Petugas Pengamanan dan Lalu lintas
Petugas Pengamanan dalam rangka lelang aset daerah
Honor membantu pengaturan dan penertiban lalu-lintas pada jam sibuk pagi
hari/pelayanan masyarakat
Honor membantu pengaturan dan penertiban lalu-lintas pada hari besar
nasional dan Kegiatan lainnya
Honor membantu pengaturan dan penertiban lalu-lintas pada hari Raya Idul
Fitri, Natal dan Tahun Baru
Petugas Pengamanan dalam rangka Pengadaan Tanah bagi Pembangunan
untuk Kepentingan Umum
Petugas Pengaturan dan Keamanan (Polisi dan Polisi Militer) pada Kegiatan
Car Free Day
Honor Serveyor LLAJ
Honor Supervisi Survey LLAJ

Honorarium Panitia lelang Eks. Bondo Desa
Ketua
Sekretaris
Anggota

HONORARIUM PENGELOLA KEUANGAN
I. Pengelolaan Keuangan pada SKPKD
Pemegang Kekuasaan Umum Pengelolaan Keuangan Daerah
Koordinator Pengelolaan Keuangan Daerah

SATUAN

orang/jam
orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/jam

orang/jam

Kegiatan
orang/jam

orang/10 peserta
orang/kegiatan
orang/kegiatan

orang/jam
orang/jam
orang/jam

orang/kegiatan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan

orang/hari
orang/hari

orang/kegiatan

orang/hari
orang/kegiatan

orang/kegiatan

orang/kegiatan

orang/hari

orang/kegiatan

orang/jam
orang/jam

orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan

orang/bulan
orang/bulan

HARGA

300.000
200.000
200.000
75.000

500.000

200.000

1.000.000
200.000
200.000

5.000.000

2.000.000

1.500.000
2.500.000
5.000.000

200.000
400.000

700.000
500.000

150.000
100.000

1.725.000

150.000
30.000

75.000

75.000

150.000

50.000

15.000
20.000

150.000
125.000
100.000

17.500.000
5.000.000

-14-



INDEK

4.08.01.03
4.08.01.04
4.08.01.05
4.08.01.06
4.08.01.07
4.08.01.08

4.08.02.00
4.08.02.01.00
4.08.02.01.01
4.08.02.01.02
4.08.02.01.03
4.08.02.01.04
4.08.02.01.05
4.08.02.01.06
4.08.02.01.07
4.08.02.01.08
4.08.02.01.09
4.08.02.01.10
4.08.02.01.11
4.08.02.01.12
4.08.02.01.13
4.08.02.01.14
4.08.02.01.15
4.08.02.01.16
4.08.02.01.17
4.08.02.01.18

4.08.02.02.00
4.08.02.02.01
4.08.02.02.02
4.08.02.02.03
4.08.02.02.04
4.08.02.02.05
4.08.02.02.06
4.08.02.02.07
4.08.02.02.08
4.08.02.02.09
4.08.02.02.10
4.08.02.02.11
4.08.02.02.12
4.08.02.02.13
4.08.02.02.14

4.08.02.03.00
4.08.02.03.01
4.08.02.03.02
4.08.02.03.03
4.08.02.03.04
4.08.02.03.05
4.08.02.03.06
4.08.02.03.07
4.08.02.03.08
4.08.02.03.09
4.08.02.03.10
4.08.02.03.11
4.08.02.03.12
4.08.02.03.13

KETERANGAN

Pejabat Pengelola keuangan Daerah ( PPKD )
Bendahara Umum Daerah
Kuasa Bendahara Umum Daerah Bidang Perbendaharaan
Kuasa Bendahara Umum Daerah Bidang Asset Daerah
Kuasa Bendahara Umum Daerah Bidang Pendapatan Kas Piutang Daerah
Kuasa Bendahara Umum Daerah Bidang Pendapatan Kas Piutang Daerah

II. Pengelola Keuangan pada SKPD dan SKPKD
Pengguna Anggaran :
a. Nilai pagu dana s.d Rp 100 juta
b. Nilai pagu dana Rp 100 juta sd 150 Juta
c. Nilai pagu dana Rp 150 juta sd 500 Juta
d. Nilai pagu dana Rp 500 Juta s.d Rp 1 miliar
e. Nilai pagu di atas Rp 1 miliar s.d. Rp 5 miliar
f. Nilai pagu di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar
g. Nilai pagu di atas Rp 10 miliar s.d. Rp 25 miliar
1 Nilai pagu di atas Rp 25 miliar s.d. Rp 50 miliar
i. Nilai pagu di atas Rp 50 miliar s.d. Rp 100 miliar
;. Nilai pagu di atas Rp 100 miliar s.d. Rp 200 miliar
k. Nilai pagu di atas Rp 200 miliar s.d. Rp 300 miliar
I. Nilai pagu di atas Rp 300 miliar s.d. Rp 400 miliar
m. Nilai pagu di atas Rp 400 miliar s.d. Rp 500 miliar
n. Nilai pagu di atas Rp 500 miliar s.d Rp 700 miliar
o. Nilai pagu di atas Rp 700 miliar s.d Rp 1 triliyun
p. Nilai pagu di atas Rp 1 triliyun s.d Rp 1,5 triliyun
q. Nilai pagu di atas Rp 1.5 triliyun s.dRp2 triliyun
r. nilai pagu diatas 2 triliyun

Kuasa Pengguna Anggaran :
a. Nilai pagu dana s.d Rp 100 juta
b. Nilai Pagu di atas Rp 100 juta s.d Rp 150 juta
c. Nilai Pagu di atas Rp 150 juta s.d Rp 500 juta
e. Nilai Pagu di atas Rp 500 juta s.d Rp 1 milyar
f. Nilai pagu di atas Rp 1 miliar s.d. Rp 5 miliar
g. Nilai pagu di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar
h. Nilai pagu di atas Rp 10 miliar s.d. Rp 25 miliar
i. Nilai pagu di atas Rp 25 miliar s.d. Rp 50 miliar
j. Nilai pagu di atas Rp 50 miliar s.d. Rp 100 miliar
k. Nilai pagu di atas Rp 100 miliar s.d. Rp 200 miliar
I. Nilai pagu di atas Rp 200 miliar s.d. Rp 300 miliar
m. Nilai pagu di atas Rp 300 miliar s.d. Rp 400 miliar
n. Nilai pagu di atas Rp 400 miliar s.d. Rp 500 miliar
o. Nilai pagu lebih dari Rp 500 miliar

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
a. Nilai pagu dana s.d Rp 100 juta
b. Nilai Pagu di atas Rp 100 juta s.d Rp 150 juta
c. Nilai Pagu di atas Rp 150 juta s.d Rp 500 juta
e. Nilai Pagu di atas Rp 500 juta s.d Rp 1 milyar
f. Nilai pagu di atas Rp 1 miliar s.d. Rp 5 miliar
g Nilai pagu di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar
h. Nilai pagu di atas Rp 10 miliar s.d. Rp 25 miliar
i. Nilai pagu di atas Rp 25 miliar s.d. Rp 50 miliar
j Nilai pagu di atas Rp 50 miliar s.d. Rp 100 miliar
k. Nilai pagu di atas Rp 100 miliar s.d. Rp 200 miliar
I Nilai pagu di atas Rp 200 miliar s.d. Rp 300 miliar
m Nilai pagu di atas Rp 300 miliar s.d. Rp 400 miliar
n Nilai pagu di atas Rp 400 miliar s.d. Rp 500 miliar

SATUAN

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

HARGA

2.500.000
2.000.000
1.250.000

-

800.000
800.000

150.000
200.000
250.000
300.000
400.000
500.000
650.000
750.000
800.000
900.000

1.000.000
1.100.000
1.200.000
1.300.000
1.500.000
1.700.000
1.900.000
2.000.000

150.000
200.000
250.000
300.000
400.000
500.000
650.000
750.000
800.000
900.000

1.000.000
1.100.000
1.200.000
1.300.000

100.000
150.000
250.000
275.000
350.000
400.000
475.000
550.000
625.000
700.000
750.000
825.000
900.000

-15-



INDEK

4.08.02.03.14

4.08.02.04.00
4.08.02.04.01
4.08.02.04.02
4.08.02.04.03
4.08.02.04.04
4.08.02.04.05
4.08.02.04.06
4.08.02.04.07
4.08.02.04.08
4.08.02.04.09
4.08.02.04.10
4.08.02.04.11
4.08.02.04.12
4.08.02.04.13
4.08.02.04.14

4.08.02.05.00
4.08.02.05.01
4.08.02.05.02
4.08.02.05.03
4.08.02.05.04
4.08.02.05.05
4.08.02.05.06
4.08.02.05.07
4.08.02.05.08
4.08.02.05.09
4.08.02.05.10
4.08.02.05.11
4.08.02.05.12

4.08.02.06.00

4.08.02.06.01
4.08.02.06.02
4.08.02.06.03
4.08.02.06.04
4.08.02.06.05
4.08.02.06.06
4.08.02.06.07
4.08.02.06.08
4.08.02.06.09
4.08.02.06.10
4.08.02.06.11
4.08.02.06.12
4.08.02.06.13
4.08.02.06.14

KETERANGAN

o. Nilai pagu lebih dari Rp 500 miliar

Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK)
a. Nilai pagu dana s.d Rp 100 juta
b. Nilai Pagu di atas Rp 100 juta s.d Rp 200 juta
c. Nilai Pagu di atas Rp 200 juta s.d Rp 500 juta
e. Nilai Pagu di atas Rp 500 juta s.d Rp 1 milyar
f. Nilai pagu di atas Rp 1 miliar s.d. Rp 5 miliar
g. Nilai pagu di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar
h. Nilai pagu di atas Rp 10 miliar s.d. Rp 25 miliar
i. Nilai pagu di atas Rp 25 miliar s.d. Rp 50 miliar
j. Nilai pagu di atas Rp 50 miliar s.d. Rp 100 miliar
k. Nilai pagu di atas Rp 100 miliar s.d. Rp 200 miliar
I. Nilai pagu di atas Rp 200 miliar s.d. Rp 300 miliar
m. Nilai pagu di atas Rp 300 miliar s.d. Rp 400 miliar
n. Nilai pagu di atas Rp 400 miliar s.d. Rp 500 miliar
o. Nilai pagu lebih dari Rp 500 miliar

Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) non Konstruksi
a. Nilai pagu dana sd 20 juta
b. Nilai pagu dana di atas Rp 20 Juta s.d Rp 200 juta
c. Nilai pagu di atas Rp 200 juta s.d. Rp 5 milyar
e. Nilai pagu di atas Rp 5 milyar s.d. Rp 10 milyar
f. Nilai pagu di atas Rp 10 milyar s.d. Rp 25 milyar
g. Nilai pagu di atas Rp 25 milyar s.d. Rp 50 milyar
h. Nilai pagu di atas Rp 50 miliar s.d. Rp 100 miliar
i. Nilai pagu di atas Rp 100 miliar s.d. Rp 200 miliar
i. Nilai pagu di atas Rp 200 miliar s.d. Rp 300 miliar
k. Nilai pagu di atas Rp 300 miliar s.d. Rp 400 miliar
I. Nilai pagu di atas Rp 400 miliar s.d. Rp 500 miliar
m. Nilai pagu lebih dari Rp 500 miliar
Keterangan:
- Maksimal 100 paket dalam satu tahun.
- Apabila dalam satu bulan tidak terdapat paket pekerjaan dengan nilai di

atas 20 juta maka diberikan honor bulanan sebagaimana huruf a.
- Apabila dalam satu bulan terdapat paket pekerjaan maka dapat memilih

salah satu sesuai besaran paket besaran honor.

Bendahara Penerimaan / Pengeluaran, atau Bendahara Penerimaan /
Pengeluaran Pembantu
a. Nilai pagu dana s.d Rp 100 juta
b. Nilai pagu dana di atas Rp 100 juta s.d Rp 200 juta
c. Nilai pagu dana di atas Rp 200 juta s.d Rp 500 juta
d. Nilai pagu dana di atas Rp 500 juta s.d Rp 1 miliar
b. Nilai pagu di atas Rp 1 milyar s.d. Rp 5 milyar
e. Nilai pagu di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar
f. Nilai pagu di atas Rp 10 miliar s.d. Rp 25 miliar
g. Nilai pagu di atas Rp 25 miliar s.d. Rp 50 miliar
h. Nilai pagu di atas Rp 50 miliar s.d. Rp 100 miliar
i. Nilai pagu di atas Rp 100 miliar s.d. Rp 200 miliar
j Nilai pagu di atas Rp 200 miliar s.d. Rp 300 miliar
k. Nilai pagu di atas Rp 300 miliar s.d. Rp 400 miliar
I Nilai pagu di atas Rp 400 miliar s.d. Rp 500 miliar
m. Nilai pagu lebih dari Rp 500 miliar

SATUAN

orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

HARGA

1.000.000

100.000
' 150.000

200.000
250.000
350.000
400.000
475.000
550.000
625.000
700.000
750.000
825.000
900.000

1.000.000

250.000
100.000
350.000
400.000
475.000
550.000
625.000
700.000
750.000
825.000
900.000

1.000.000

125.000
150.000
175.000
225.000
275.000
375.000
425.000
500.000
575.000
650.000
725.000
775.000
850.000
925.000

-16-



INDEK

4.08.02.07.00

4.08.02.07.01
4.08.02.07.02
4.08.02.07.03
4.08.02.07.04
4.08.02.07.05
4.08.02.07.06
4.08.02.07.07
4.08.02.07.08
4.08.02.07.09
4.08.02.07.10
4.08.02.07.11
4.08.02.07.12
4.08.02.07.13
4.08.02.07.14

4.08.02.08.00
4.08.02.08.04
4.08.02.08.05
4.08.02.08.06
4.08.02.08.07
4.08.02.08.08
4.08.02.08.09
4.08.02.08.10
4.08.02.08.11

4.08.03.00
4.08.03.01.00
4.08.03.01.01
4.08.03.01.02
4.08.03.01.03

4.08.03.02.00
4.08.03.02.01
4.08.03.02.02
4.08.03.02.03

4.08.03.03.00

4.08.03.03.01
4.08.03.03.02
4.08.03.03.03
4.08.03.03.04

4.08.03.04.00
4.08.03.04.01
4.08.03.04.02
4.08.03.04.03

4.08.03.05.00
4.08.03.05.01

KETERANGAN

Staf Pembantu Bendahara Penerimaan / Pengeluaran, dan staf pembantu
bendahara penerimaan / pengeluaran pembantu / Staf Tehnis Pembantu
PPTK / Pembantu Pejabat Penatausahaan Keuangan :

a. Nilai pagu dana s.d RplOOjuta
b. Nilai Pagu di atas Rp 100 juta s.d Rp 150 juta
c. Nilai Pagu di atas Rp 150 juta s.d Rp 500 juta
e. Nilai Pagu di atas Rp 500 juta s.d Rp 1 milyar
f. Nilai pagu di atas Rp 1 miliar s.d. Rp 5 miliar
g. Nilai pagu di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar
h. Nilai pagu di atas Rp 10 miliar s.d. Rp 25 miliar
i. Nilai pagu di atas Rp 25 miliar s.d. Rp 50 miliar
j. Nilai pagu di atas Rp 50 miliar s.d. Rp 100 miliar
k. Nilai pagu di atas Rp 100 miliar s.d. Rp 200 miliar
I. Nilai pagu di atas Rp 200 miliar s.d. Rp 300 miliar
m. Nilai pagu di atas Rp 300 miliar s.d. Rp 400 miliar
n. Nilai pagu di atas Rp 400 miliar s.d. Rp 500 miliar
o. Nilai pagu lebih dari Rp 500 miliar

Penyimpan/Pengurus Barang Unit
Pengelola Barang
Pengurus Barang Pengelola
Pejabat Penatausahaan Pengguna Barang Dinas Pendidikan
Pejabat Penatausahaan Pengguna Barang Selain Dinas Pendidikan
Pengurus Barang Pengguna Barang Dinas Pendidikan
Pengurus Barang Pengguna Barang Selain Dinas Pendidikan
Pengurus Barang Pembantu
Pembantu Pengurus Barang Pengguna/Operator Simbadamas
UPK/SD/SMP/SKB

III. Pengelolaan Keuangan Desa
Pemegang Kekuasaan Pengelolaan Keuangan Desa (Kepala Desa)
a.Nilai pagu s/d 500 juta
b. Nilai pagu di atas 500 juta s/d 2,5 miliar
c.Nilai pagu di atas 2,5 miliar s/d 5 miliar

Koordinator Pelaksana Pengelolaan Keuangan Desa
a.Nilai pagu s/d 500 juta
b.Nilai pagu di atas 500 juta s/d 2,5 miliar
c.Nilai pagu di atas 2,5 miliar s/d 5 miliar

Pelaksana Teknis Pengelola Keuangan Desa (PTPKD) (Perangkat Desa)

a.Nilai pagu s/d 50 juta
b.Nilai pagu di atas 50 juta s/d 100 juta
c.Nilai pagu di atas 100 juta s/d 200 jt
d. Nilai pagu di atas 200 juta s/d 500 juta

Bendahara Pengeluaran Desa
a.Nilai pagu s/d 500 juta
b.Nilai pagu di atas 500 juta s/d 2,5 miliar
c.Nilai pagu di atas 2,5 miliar s/d 5 miliar

Bendahara Penerimaan Desa
a.Nilai pagu s/d 50 juta

SATUAN

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan

HARGA

100.000
125^000
150.000
200.000
250.000
350.000
400.000
475.000
550.000
625.000
700.000
750.000
825.000
900.000

1.250.000
1.000.000

500.000
400.000
400.000
300.000
250.000
150.000

200.000
250.000
300.000

175.000
200.000
225.000

100.000
125.000
150.000
175.000

150.000
175.000
200.000

75.000

-17-



INDEK

4.08.03.05.02
4.08.03.05.03
4.08.03.05.04

4.08.03.06.00
4.08.03.06.01
4.08.03.06.02
4.08.03.06.03
4.08.03.06.04

4.08.03.07.00
4.08.03.07.01
4.08.03.07.02
4.08.03.07.03

4.08.03.08.00
4.08.03.08.01
4.08.03.08.02
4.08.03.08.03
4.08.03.08.04

4.08.03.09.00
4.08.03.09.01
4.08.03.09.02
4.08.03.09.03
4.08.03.09.04

4.08.03.10.00
4.08.03.10.01
4.08.03.10.02
4.08.03.10.03

4.08.03.11.00
4.08.03.11.01
4.08.03.11.02
4.08.03.11.03

4.08.03.12.00
4.08.03.12.01
4.08.03.12.02
4.08.03.12.03
4.08.03.12.04

4.08.03.13.00

4.08.03.13.01
4.08.03.13.02
4.08.03.13.03
4.08.03.13.04
4.08.03.13.05
4.08.03.13.06

4.09.00
4.09.01.00

4.09.01.01.00

KETERANGAN

b.Nilai pagu di atas 50 juta - 150 juta
c.Nilai pagu di atas 150 Juta s/d 300 juta
d.Nilai pagu di atas 300 juta s/d 500 juta

Tim Pengelola Kegiatan Desa
Ketua
a.Nilai pagu s/d 500 juta
b.Nilai pagu di atas 500 juta s/d 2,5 miliar
c.Nilai pagu di atas 2,5 miliar s/d 5 miliar

Sekretaris
a.Nilai pagu s/d 500 juta
b.Nilai pagu di atas 500 juta s/d 2,5 miliar
c.Nilai pagu di atas 2,5 miliar s/d 5 miliar

Penanggung jawab tekhnis pengadaan/kegiatan
a.Nilai pagu s/d 500 juta
D.Nilai pagu di atas 500 juta s/d 2,5 miliar
c.Nilai pagu di atas 2,5 miliar s/d 5 miliar
Staf tekhnis/Administrasi

Panitia Pemeriksa/Penerima Hasil Pengadaan Barang/Jasa Desa
Ketua
a.Nilai pagu di atas 20 juta s/d 100 juta
b.Nilai pagu di atas 100 juta s/d 200 juta
c.Nilai pagu di atas 200 juta
Keterangan : Honor diberikan utuk pengadaan diatas 20 juta

Sekretaris
a.Nilai pagu di atas 20 juta s/d 100 juta
b.Nilai pagu di atas 100 juta s/d 200 juta
c.Nilai pagu di atas 200 juta

anggota
a.Nilai pagu di atas 20 juta s/d 100 juta
b.Nilai pagu di atas 100 juta s/d 200 juta
c.Nilai pagu diatas 200 juta

Tunjangan BPD
a. Ketua
b.Wakil Ketua
c.anggota
Honor pengurus/pemegang barang desa

Honor Tim/Panitia yang dibentuk dengan SK Kepala Desa (Tim
Penggerak PKK, Pantia Lelang, Posyandu)

a. Ketua
b. Sekretaris
c.anggota
Honor Hansip/Linmas/Petugas Keamanan
Honor Guru TK Pertwi/PAUD milik Pemerintah Desa
InsentifRT/RW
Keterangan : Maksimal 3 kali rapat dalam 1 bulan

PENGADAAN BARANG DAN JASA
Honorarium Tim Persiapan Pengadaan Tanah Bagi Pelaksanaan

Pembangunan Untuk Kepentingan Umum :

Ganti Rugi Tanah s/d Rp 10.000.000.000,-

SATUAN

orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/paket
orang/paket
orang/paket

orang/paket
orang/paket
orang/paket

orang/paket
orang/paket
orang/paket

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/rpt/keg.
orang/rpt/keg.
orang/rpt/keg.
orang/malam

orang/hari
orang/bulan

HARGA

100.000
125.000
150.000

150.000
200.000
250.000

125.000
175.000
225.000

100.000
150.000
200.000
75.000

100.000
150.000
200.000

75.000
125.000
175.000

50.000
100.000
150.000

150.000
125.000
100.000
100.000

25.000
20.000
15.000
15.000
25.000

100.000

-18-



INDEK

4.09.01.01.01
4.09.01.01.02
4.09.01.01.03
4.09.01.01.04

4.09.01.02.00
4.09.01.02.01
4.09.01.02.02
4.09.01.02.03
4.09.01.02.04

4.09.0103.00
4.09.01.03.01
4.09.01.03.02
4.09.01.03.03
4.09.01.03.04

4.09.01.04.00

4.09.01.04.01
4.09.01.04.02
4.09.01.04.03

4.09.01.04.00

4.09.01.04.00
4.09.01.04.00
4.09.01.04.01
4.09.01.04.02
4.09.01.04.00
4.09.01.04.03
4.09.01.04.04

4.09.01.05.00
4.09.01.05.01

4.09.01.06.00

4.09.01.06.01
4.09.01.06.02
4.09.01.06.03
4.09.01.06.04
4.09.01.06.05
4.09.01.06.06

4.09.01.07.00

4.09.01.07.01
4.09.01.07.02
4.09.01.07.03
4.09.01.07.04
4.09.01.07.05
4.09.01.07.06
4.09.01.07.07
4.09.0107.08
4.09.01.07.09

KETERANGAN

Ketua merangkap anggota
Sekretaris merangkap Anggota
Anggota
Sekretariat

Ganti Rugi Tanah diatas Rp 10.000.000.000,- s/d Rp 50.000.000.000,-
Ketua merangkap anggota
Sekretaris merangkap Anggota
Anggota
Sekretariat

Ganti Rugi Tanah di atas Rp 50.000.000.000,-
(etua merangkap anggota
Sekretaris merangkap Anggota
Anggota
Sekretariat

Honorarium Tim Kajian Pengadaan Tanah Bagi Pelaksanaan
Pembangunan Untuk Kepentingan Umum :
Ketua Merangkap Anggota
Sekretaris Merangkap Anggota
Anggota

Honorarium Tim Persiapan Pengadaan Tanah/Pelaksana Pengadaan Tanah

Satuan Tugas
Pengadaan Tanah dengan luas 1m2-25.ooom2

Satgas A Kategori V Provinsi Jawa Tengah
Satgas B Kategori V Provinsi Jawa Tengah
Pengadaan Tanah dengan luas 25.000m2-lOO.OOOm2

Satgas A Kategori V Provinsi Jawa Tengah
Satgas B Kategori V Provinsi Jawa Tengah

Honorarium Panitia/Tim Kegiatan (PNS)
Honorarium Verifikasi Dokumen Rencana Teknis Bangunan

Honorarium Tim Ahli Bangunan Gedung (TABG) untuk bangunan sedang (3-8
antai)
Ketua
Wakil Ketua
Sekretaris
Anggota Ahli Arsitektur
Anggota Ahli Struktur
Anggota Ahli Mekanikal Elektrikal

Honorarium Tim Ahli Bangunan Gedung (TABG) untuk bangunan sedang
(diatas 8 lantai)
Ketua
Wakil Ketua
Sekretaris
Anggota Ahli Arsitektur (S2) praktisi bersertifikat
Anggota Ahli Struktur (S2) praktisi
Anggota Ahli Arsitektur (S2) Akademisi
Anggota Ahli Struktur Bangunan Tinggi (S2) praktisi bersertifikat
Anggota Ahli Utilitas (S2)
Anggota Ahli Mekanikal Elektrikal

SATUAN

OB Per Paket
OB Per Paket
OB Per Paket
OB Per Paket

OB Per Paket
OB Per Paket
OB Per Paket
OB Per Paket

OB Per Paket
OB Per Paket
OB Per Paket
OB Per Paket

Per Hasil Kajian
Per Hasil Kajian
Per Hasil Kajian

biaya/bidang
biaya/bidang

biaya/bidang
biaya/bidang

orang/dokumen

orang/dokumen
orang/dokumen
orang/dokumen
orang/dokumen
orang/dokumen
orang/dokumen

orang/dokumen
orang/dokumen
orang/dokumen
orang/dokumen
orang/dokumen
orang/dokumen
orang/dokumen
orang/dokumen
orang/dokumen

HARGA

1.600.000
1300.000
1100.000

800.000

2.400.000
1.900.000
1.600.000

900.000

3.700.000
2.900.000
2.400.000
1.000.000

1.100.000
800.000
750.000

269.500
177.500

489.500
382.500

100.000

1500.000
1350.000
1250.000
1000.000
1000.000
1000.000

2.500.000
2.350.000
2.250.000
2.000.000
2.000.000
2.000.000
2.000.000
2.000.000
2.000.000

-19-



INDEK

4.09.02.00

4.09.02.01
4.09.02.02
4.09.02.03
4.09.02.04
4.09.02.05
4.09.02.06
4.09.02.07

4.09.03.00

4.09.03.01
4.09.03.02
4.09.03.03
4.09.03.04
4.09.03.05
4.09.03.06
4.09.03.07
4.09.03.08
4.09.03.09
4.09.03.10
4.09.03.11
4.09.03.12
4.09.03.13

4.09.04.00

4.09.04.01.00
4.09.04.01.01
4.09.04.01.02
4.09.04.01.03
4.09.04.01.04
4.09.04.01.05
4.09.04.01.06

4.09.04.02.00
4.09.04.02.01
4.09.04.02.02
4.09.04.02.03
4.09.04.02.04

4.09.04.03.00
4.09.04.03.01.00
4.09.04.03.01.01
4.09.04.03.01.02
4.09.04.03.01.03
4.09.04.03.01.04
4.09.04.03.01.05
4.09.04.03.01.06
4.09.04.03.01.07
4.09.04.03.01.08

4.09.04.03.02.00
4.09.04.03.02.01
4.09.04.03.02.02
4.09.04.03.02.03
4.09.04.03.02.04

KETERANGAN

Honor Khusus BLUD RSUD Banyumas dan BLUD RSUD Ajibarang
(diberikan sesuai bulan kegiatan) :
Kepala ULP
Sekretaris ULP
Pejabat Pengadaan
Staf Pejabat Pengadaan
Ketua POKJA
Sekretaris POKJA
Anggota POKJA

Honorarium Tim Pengelola LPSE (diberikan sesuai dengan bulan
kegiatan) :
Pengarah
Ketua
Sekretaris
Koordinator Bidang Administrasi dan Sistem Informasi
Koordinator Bidang Registrasi dan Verifikator
Koordinator Bidang Layanan Pengguna
Koordinator Bidang Pelatihan dan Sosialisasi
Administrasi PPE
Admin Agency
Verifikator
Helpdesk
Trainer
Staf Sekretariat

Honorarium Pejabat Pengadaan Untuk pekerjaan pengadaan barang,
konstruksi dan jasa lainnya pada SKPD
Pejabat Pengadaan
Nilai pagu diatas 10 juta s.d 50 juta
Nilai pagu diatas 50 juta s.d 100 juta
Nilai pagu diatas 100 juta s.d 150 juta
Nilai pagu diatas 150 juta s.d 200 juta
Nilai pagu diatas 200 juta
Staf administrasi/teknis Pejabat Pengadaan

Pejabat penerima hasil pekerjaan :
Nilai pagu diatas 10 juta s.d 50 juta
Nilai pagu diatas 50 juta s.d 100 juta
Nilai pagu diatas 100 juta s.d 150 juta
Nilai pagu diatas 150 juta s.d 200 juta

Panitia penerima hasil pekerjaan :
Ketua
Nilai pagu s.d. Rp 200 juta
Nilai pagu di atas Rp 200 juta s.d. Rp 500 juta
Nilai pagu di atas Rp 500 juta s.d. Rp 1 milyar
Nilai pagu di atas Rp 1 milyar s.d Rp 2,5 milyar
Nilai pagu di atas Rp 2,5 miliar s.d. Rp 5 miliar
Nilai pagu di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar
Nilai pagu di atas Rp 10 miliar s.d. Rp 20 miliar
Nilai pagu di atas Rp 20 miliar

Sekretaris
Nilai pagu s.d. Rp 200 juta
Nilai pagu di atas Rp 200 juta s.d. Rp 500 juta
Nilai pagu di atas Rp 500 juta s.d. Rp 1 milyar
Nilai pagu di atas Rp 1 milyar s.d Rp 2,5 milyar

SATUAN

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket

orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket

orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket

orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket

HARGA

' 600.000
500.000
500.000
400.000
500.000
450.000
400.000

500.000
400.000
300.000
300.000
300.000
300.000
300.000
300.000
275.000
200.000
200.000
200.000
150.000

150.000
200.000
250.000
300.000
350.000
100.000

125.000
150.000
200.000
225.000

200.000
250.000
290.000
325.000
350.000
400.000
455.000
650.000

150.000
225.000
250.000
300.000

-20-



INDEK

4.09.04.03.02.05
4.09.04.03.02.06
4.09.04.03.02.07
4.09.04.03.02.08

4.09.04.03.03.00
4 09.04 03 03 01
4.09.04.03.03.02
4.09.04.03.03.03
4.09.04 03.03 04
4.09.04.03.03.05
4.09.04.03.03.06
4.09.04.03.03.07
4.09.04.03.03.08

4.09.04.04.00
4.09.04.04.01
4.09.04.04.02
4.09.04.04.03

4.09.05.00

4.09.05.01
4.09.05.02
4.09.05.03
4.09.05.04.00
4.09.05.04.01.00
4.09.05.04.01.01
4.09.05.04.01.02
4.09.05.04.01.03
4.09.05.04.01.04
4.09.05.04.01.05
4.09.05.04.01.06
4.09.05.04.01.07

4.09.05.04.02.00
4.09.05.04.02.01
4.09.05.04.02.02
4.09.05.04.02.03
4.09.05.04.02.04
4.09.05.04.02.05
4.09.05.04.02.06
4.09.05.04.02.07

4.09.05.04.03.00
4.09.05.04.03.01
4.09.05.04.03.02
4.09.05.04.03.03
4.09.05.04.03.04
4.09.05.04.03.05
4.09.05.04.03.06
4.09.05.04.03.07

4 09.05.05.00
4.09.05.05.01.00
4.09.05.05.01.01
4.09.05.05.01.02
4.09.05.05.01.03

KETERANGAN

Nilai pagu di atas Rp 2,5 miliar s.d. Rp 5 miliar
Nilai pagu di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar
Nilai pagu di atas Rp 10 miliar s.d. Rp 20 miliar
Nilai pagu di atas Rp 20 miliar

Anociota
Nilai pagu s d Rp 200 juta
Nilai pagu di atas Rp 200 juta s d Rp 500 juta
Nilai pagu di atas Rp 500 juta s.d. Rp 1 milyar
Nilai pagu di atas Rp 1 milyar s d Rp 2 5 milyar
Nilai pagu di atas Rp 2,5 miliar s.d. Rp 5 miliar
Nilai pagu di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar
Nilai pagu di atas Rp 10 miliar s.d. Rp 20 miliar
Nilai pagu di atas Rp 20 miliar

Honorarium Perencana/Designer Pekerjaan Konstruksi
Nilai Pagu dana s.d Rp 250 Juta
Nilai Pagu dana di atas 250 Juta s.d Rp 500 Juta
Nilai Pagu dana di atas 500 juta s.d Rp 1 Miliar

Honorarium Sekretariat Unit Layanan Pengadaan (ULP) Barang/jasa
(Jumlah bin. sesuai bin. Keg.) :
Kepala ULP
Sekretaris ULP
Staf Sekretariat ULP
Kelompok Kerja (POKJA)
Ketua
Nilai pagu di atas Rp 200 juta s.d. Rp 500 juta
Nilai pagu di atas Rp 500 juta s.d. Rp 1 milyar
Nilai pagu di atas Rp 1 milyar s.d Rp 2,5 milyar
Nilai pagu di atas Rp 2,5 miliar s.d. Rp 5 miliar
Nilai pagu di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar
Nilai pagu di atas Rp 10 miliar s.d. Rp 20 miliar
Nilai pagu di atas Rp 20 miliar

Sekretaris
Nilai pagu di atas Rp 200 juta s.d. Rp 500 juta
Nilai pagu di atas Rp 500 juta s.d. Rp 1 milyar
Nilai pagu di atas Rp 1 milyar s.d Rp 2,5 milyar
Nilai pagu di atas Rp 2,5 miliar s.d. Rp 5 miliar
Nilai pagu di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar
Nilai pagu di atas Rp 10 miliar s.d. Rp 20 miliar
Nilai pagu di atas Rp 20 miliar

Anggota
Nilai pagu di atas Rp 200 juta s.d. Rp 500 juta
Nilai pagu di atas Rp 500 juta s.d. Rp 1 milyar
Nilai pagu di atas Rp 1 milyar s.d Rp 2,5 milyar
Nilai pagu di atas Rp 2,5 miliar s.d. Rp 5 miliar
Nilai pagu di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar
Nilai pagu di atas Rp 10 miliar s.d. Rp 20 miliar
Nilai pagu di atas Rp 20 miliar

Honor Pekerjaan Jasa Konsultansi
Ketua
Nilai pagu di atas Rp 50 juta s.d. Rp 200 juta
Nilai pagu di atas Rp 200 juta s.d. Rp 500 juta
Nilai pagu di atas Rp 500 juta s.d. Rp 1 milyar

SATUAN

orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket

orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket

orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket

orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket

orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket

orang/Paket
orang/Paket
orang/Paket

HARGA

325.000
375.000
425.000
550.000

100 000
150000
200.000
250 000
300.000
350.000
400.000
450.000

1.000.000
1.250.000
2.500.000

2.500.000
2.000.000

500.000

500.000
650.000
850.000

1.100.000
1.400.000
1.750.000
2.150.000

400.000
500.000
650.000
850.000

1.100.000
1.400.000
1.750.000

300.000
350.000
450.000
600.000
800.000

1.050.000
1.350.000

600.000
850.000

1.100.000

-21-



INOEK KETERANGAN SATUAN HARGA

4.09.05.05.01.04 Nilai pagu di atas Rp 1 milyar orang/Paket 1.350.000

4.09.05.05.02.00 Sekretaris
4.09.05.05.02.01 Nilai pagu di atas Rp 50 juta s.d. Rp 200 juta orang/Paket
4.09.05.05.02.02 Nilai pagu di atas Rp 200 juta s.d. Rp 500 juta ~o7ang/Pal<eT
4.09.05.05.02.03 Nilai pagu di atas Rp 500 juta s.d. Rp 1 milyar
4.09.05.05.02.04 Nilai pagu di atas Rp 1 milyar orang/Paket

4.09.05.05.03.00 Anggota~
4.09.05.05.03.01 Nilai pagu di atas Rp 50 juta s.d. Rp 200 juta orang/Paket
4.09.05.05.03.02 Nilai pagu di atas Rp 200 juta s.d. Rp 500 juta orang/Paket
4.09.05.05.03.03 Nilai pagu di atas Rp 500 juta s.d. Rp 1 milyar orang/Paket
4.09.05.05.03.04 | Nilai pagiTdTataTRp 1 milyar orang/Paket

4.09.06.00 [Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa
4.09.06.01.00 Panitia Pemeriksa/ Penerima Barang/Jasa/Pekerjaan :
4.09.06.01.01.00 Ketua
409706^LOToi|Pengadaan barang di atas Rp 100 juta s.d. Rp 200 juta atau jasa konsultasi orang/Paket

di atas Rp 50 juta s.d. Rp 200 juta
4.09.06.01.01.02 Pengadaan barang Rp 200 juta s.d. Rp 500 juta atau jasa konsultasi di atas orang/Paket

200 juta

4.09.06.01.02.00 Sekretaris
4M0670102T1 |Pengadaanl)arancfRp50 juta s.d. Rp 200 juta atau jasa konsultasi Rp orang/Paket

50 juta s.d. Rp 200 juta
4.09.06.01.02.02 Pengadaan barang Rp 200 juta s.d. Rp 500 juta atau jasa konsultasi di atas orang/Paket

200 juta

4.09.06.01.03.00 |Anggota~
4.09.06.01.03.01 fPengadaan barangltpTo juta s.d. Rp 200 juta atau jasa konsultasi Rp orang/Paket

50 juta s.d. Rp 200 juta
4.09.06.01.03.02 Pengadaan barang Rp 200 juta s.d. Rp 500 juta atau jasa konsultasi di atas orang/Paket

200 juta

500.000
750.000

1.000.000
1.250.000

400.000
650.000
900.000

1.150.000

200.000

300.000

170.000

270.000

150.000

230.000

L09.07.00 Panitia Pemeriksa/ Penerima Barang/Jasa/Pekerjaan Rutin sampai
dengan 50 Juta:

4.09.07.01 Ketua orang/bulan 150.000
4.09.07.02 Sekretaris orang/bulan

[.09.07.03 Anggota orang/bulan
125.C
100.000

4.09.08 Honor Pejabat Pembuat Komitmen orang/bulan 250.000

4.09.09 Honor Pejabat Pengadaan Non Konstruksi orang/bulan

4.09.10 Honor Pejabat Pemeriksa Non Konstruksi orang/bulan

4.09.11.00 HONORARIUM KEGIATAN KONSTRUKSI (Maksimal 100 paket/Tahun)
4.09.11.01.00 Honorarium PPK Konstruksi
4.09.11.01.01 a. Nilai pagu dana s.d Rp 250Juta^ orang/paket

4.09.11.01.02
4.09.11.01.03

b. Nilai pagu di atas Rp 250 juta s.d Rp 500 juta orang/paket

c. Nilai pagu di atas Rp 500 juta s.d Rp 1 Millar orang/paket

4.09.11.01.04 d. Nilai pagu di atas Rp 1 Millar s.d Rp 2,5 Millar orang/paket

4.09.11.01.05 e. Nilai pagu di atas Rp 2,5 Miliar s.d Rp 5 Millar orang/paket

4.09.11.01.06 f. Nilai pagu di atas Rp 5 Miliar s.d Rp 10 Miliar
4.09.11.01.07 g. Nilai pagu di atas Rp 10 Miliar s.d Rp 50 Miliar

orang/paket
orang/paket

4.09.11.02.00 Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran yang merangkap Pejabat
Pembuat Komitmen Kegiatan Konstruksi

1.09.11.02.01 a. Nilai pagu dana s.d Rp 250 juta orang/paket

4.09.11.02.02 b. Nilai pagu di atas Rp 250 juta s.d Rp 500 juta orang/paket

200.000
200.000

400.000
450.000
500.000
550.000
750.000
850.000
900.000

400.000
450.000

-22-



INDEK

4.09.11.02.03
4.09.11.02.04
4.09.11.02.05
4.09.11.02.06
4.09.11.02.07

4.09.11.03.00
4.09.11.03.01
4.09.11.03.02
4.09.11.03.03
4.09.11.03.04
4.09.11.03.05
4.09.11.03.06
4.09.11.03.07

4.09.11.04.00
4.09.11.04.01
4.09.11.04.02
4.09.11.04.03
4.09.11.04.04
4.09.11.04.05
4.09.11.04.06
4.09.11.04.07

4.09.11.05.00

4.09.11.05.01
4.09.11.05.02
4.09.11.05.03
4.09.11.05.04
4.09.11.05.05
4.09.11.05.06
4.09.11.05.07

4.09.11.06.00
4.09.11.06.01
4.09.11.06.02
4.09.11.06.03
4.09.11.06.04
4.09.11.06.05
4.09.11.06.06
4.09.11.06.07

4.09.11.07.00

4.09.11.07.01
4.09.11.07.02
4.09.11.07.03
4.09.11.07.04
4.09.11.07.05
4.09.11.07.06
4.09.11.07.07

4.09.12.00
4.09.12.01
4.09.12.02
4.09.12.03
4.09.12.04

KETERANGAN

c. Nilai pagu di atas Rp 500 juta s.d Rp 1 Miliar
d. Nilai pagu di atas Rp 1 Miliar s.d Rp 2,5 Miliar
e. Nilai pagu di atas Rp 2,5 Miliar s.d Rp 5 Miliar
f. Nilai pagu di atas Rp 5 Miliar s.d Rp 10 Miliar
g. Nilai pagu di atas Rp 10 Miliar s.d Rp 50 Miliar

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Konstruksi
a. Nilai pagu dana s.d Rp 250 juta
b. Nilai pagu di atas Rp 250 juta s.d Rp 500 juta
c. Nilai pagu di atas Rp 500 juta s.d Rp 1 Miliar
d. Nilai pagu di atas Rp 1 Miliar s.d Rp 2,5 Miliar
e. Nilai pagu di atas Rp 2,5 Miliar s.d Rp 5 Miliar
f. Nilai pagu di atas Rp 5 Miliar s.d Rp 10 Miliar
g. Nilai pagu di atas Rp 10 Miliar s.d Rp 50 Miliar

Honorarium Pengawas Lapangan Kegiatan Konstruksi
a. Nilai pagu dana s.d Rp 250 juta
b. Nilai pagu di atas Rp 250 juta s.d Rp 500 juta
c. Nilai pagu di atas Rp 500 juta s.d Rp 1 Miliar
d. Nilai pagu di atas Rp 1 Miliar s.d Rp 2,5 Miliar
e. Nilai pagu di atas Rp 2,5 Miliar s.d Rp 5 Miliar
f. Nilai pagu di atas Rp 5 Miliar s.d Rp 10 Miliar
g. Nilai pagu di atas Rp 10 Miliar s.d Rp 50 Miliar

Honorarium Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Konstruksi
Bangunan
a. Nilai pagu dana s.d Rp 250 juta
b. Nilai pagu di atas Rp 250 juta s.d Rp 500 juta
c. Nilai pagu di atas Rp 500 juta s.d Rp 1 Miliar
d. Nilai pagu di atas Rp 1 Miliar s.d Rp 2,5 Miliar
e. Nilai pagu di atas Rp 2,5 Miliar s.d Rp 5 Miliar
f. Nilai pagu di atas Rp 5 Miliar s.d Rp 10 Miliar
g. Nilai pagu di atas Rp 10 Miliar s.d Rp 50 Miliar

Honorarium Pejabat /Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan
a. Nilai pagu dana s.d Rp 250 juta
b. Nilai pagu di atas Rp 250 juta s.d Rp 500 juta
c. Nilai pagu di atas Rp 500 juta s.d Rp 1 Miliar
d. Nilai pagu di atas Rp 1 Miliar s.d Rp 2,5 Miliar
e. Nilai pagu di atas Rp 2,5 Miliar s.d Rp 5 Miliar
f. Nilai pagu di atas Rp 5 Miliar s.d Rp 10 Miliar
g. Nilai pagu di atas Rp 10 Miliar s.d Rp 50 Miliar

Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Dinas Pendidikan
(Maksimal 100 paket pertahun)
a. Nilai pagu dana s.d Rp 250 juta
b. Nilai pagu di atas Rp 250 juta s.d Rp 500 juta
c. Nilai pagu di atas Rp 500 juta s.d Rp 1 Miliar
d. Nilai pagu di atas Rp 1 Miliar s.d Rp 2,5 Miliar
e. Nilai pagu di atas Rp 2,5 Miliar s.d Rp 5 Miliar
f. Nilai pagu di atas Rp 5 Miliar s.d Rp 10 Miliar
g Nilai pagu di atas Rp 10 Miliar s.d Rp 50 Miliar

Jasa Konsultan Kontruksi dan Non Kontruksi
Kelompok Keahlian - Kualifikasi
AhliPratamal-A(S-1)1tahun
AhliPratamal-B(S-1)2tahun
AhliPratamal-C(S-1)3tahun

SATUAN

orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket

orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket

orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket

orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket

orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket

orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket
orang/paket

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

HARGA

500.000
550.000
700.000
800.000
850.000

350.000
400.000
450.000
500.000
600.000
650.000
700.000

250.000
300.000
350.000
400.000
450.000
550.000
600.000

175.000
225.000
275.000
325.000
375.000
425.000
475.000

150.000
200.000
250.000
300.000
350.000
400.000
450.000

200.000
250.000
300.000
350.000
400.000
500.000
600.000

4.500.000
4.800.000
5.100.000

- 2 3 -



INDEK

4.09.12.05

4.09.12.06

4.09.12.07

4.09.12.08

4.09.12.09

4.09.12.10

4.09.12.11

4.09.12.12

4.09.12.13

4.09.12.14

4.09.12.15

4.09.12.16

4.09.12.17

4.09.12.18

4.09.12.19

4.09.12.20

4.09.12.21

4.09.12.22

4.09.12.23

4.09.12.24

4.09.12.25

4.09.12.26

4.09.12.27

4.09.12.28

4.09.12.29

4.09.12.30

4.09.12.31

4.09.12.32

4.09.12.33

4.09.12.34

4.09.12.35

4.09.12.36

4.09.12.37

4.09.12.38

4.09.12.39

4.10.00

4.10.01.00

4.10.01.01

4.10.01.02

4.10.01.03

4.10.01.04

4.10.01.05

4.10.02.00

4.10.02.01

4.10.02.02

4.10.03.00

4.10.03.01

4.10.03.02

4.10.04.00

4.10.04.01

4.10.04.02

KETERANGAN

AhliPratamal-D(S-1)4tahun
AhliMudall-A ( S1 - S2) 1 tahun
Ahli Muda II - B (S1 - S2) 2 tahun
Ahli Muda II - C (S1 - S2) 3 tahun
Ahli Muda II -D(S1-S2) 4 tahun
Ahli Madya III - A (Sarjana S1 - S2 - S3) 1 tahun
Ahli Madya III - B (Sarjana S1 - S2 - S3) 2 tahun
Ahli Madya III - C (Sarjana S1 - S2 - S3) 3 tahun
Ahli Madya III - D (Sarjana S1 - S2 - S3) 4 tahun
Ahli Kepala IV - A (S1 -S2 - S3) 5 tahun
Ahli Kepala IV - B (S1 - S2 - S3) 6 tahun
Ahli Kepala IV - C (S1 - S2 - S3) 7 tahun
Ahli Kepala IV - D (S1 - S2 - S3) 8 tahun
Ahli Pembina Kepala V - A (S1 - S2 - S3) 9 tahun
Ahli Pembina Kepala V - B (S1 - S2 - S3) 10 tahun
Ahli Pembina Kepala V - C (S1 - S2 - S3) 11 tahun
Ahli Pembina Kepala V - D (S1 - S2 - S3) 12 tahun
Ahli Pembina Kepala VI - A (S1 - S2 - S3) 13 tahun
Ahli Pembina Kepala VI - B (S1 - S2 - S3) 14 tahun
Ahli Pembina Kepala VI - C (S1 - S2 - S3) 15 tahun
Ahli Pembina Kepala VI - D (S1 - S2 - S3) 16 tahun
Ahli Pembina Kepala VI - E (S1 - S2 - S3) 17 tahun
Surveyor/Daftar Diploma 3 ( 1 tahun)
Surveyor/Daftar Diploma 3 (2 tahun)
Surveyor/Daftar Diploma 3 (3 tahun)
Surveyor/Daftar Diploma 3 (4 tahun)
Surveyor/Daftar Diplom 3(5 tahun - Sarjana S1 (1 Tahun)
Surveyor/Daftar Sarjana S1 (2 Tahun)
Administrasi/Administrasi Teknis SLA/SMK (1 tahun)
Administrasi/Administrasi Teknis SLA/SMK ( 2 tahun) / D3 (1 tahun)
Administrasi/Administrasi Teknis SLA/SMK ( 3 tahun) / D3 (2 tahun) / S1 ( 1
tahun)
Administrasi/Administrasi Teknis SLA/SMK ( 4 tahun) / D3 (2 tahun) / S1 (2
tahun)
Administrasi/Administrasi Teknis SLA/SMK ( 5 tahun) / D3 (4 tahun) / S1 (3
tahun)
Administrasi/Administrasi Teknis D3 ( 5 tahun) / S1 (4 tahun)
Administrasi/Administrasi Teknis Sarjana S 1 (5 tahun)

PEMERIKSAAN

Honorarium Tim Penilai Kinerja PNS

Ketua
Anggota
Sekretaris
Koordinataor Teknis / Administrasi
Staf Teknis/Administrasi

Honorarium Tim Baperjakat :
Koordinator
Anggota

Honor Panitia Seleksi Terbuka/Penggantian Pejabat Pimpinan Tinggi
Ketua
Sekretaris/Anggota

Honor Pantukhir (Panitia Penentu Akhir)
Bupati
Wakil Bupati

SATUAN

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/bulan

orang/bulan

orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan

orang/sidang/rapat
orang/sidang/rapat
orang/sidang/rapat
orang/sidang/rapat
orang/sidang/rapat

orang/kegiatan
orang/kegiatan

orang/sidang/rapat
orang/sidang/rapat

orang/kegiatan
orang/kegiatan

HARGA

5.400.000

5.700.000

6.300.000

6.800.000

7.400.000

7.800.000

8.400.000

8.900.000

9.400.000

9.900.000

10.500.000

11.100.000

11.600.000

12.200.000

12.700.000

13.100.000

13.500.000

14.100.000

14.600.000

15.100.000

15.600.000

16.100.000

umk
2.200.000
2.400.000
2.600.000

2.800.000

3.000.000

umk
2.000.000

2.200.000

2.400.000

2.600.000

2.800.000

3.000.000

650.000

550.000

450.000

450.000

350.000

350.000

250.000

1.500.000

1.000.000

2.000.000

1.500.000

-24-



INDEK

4.10.05.00

4.10.05.01
4.10.05.02

4.10.06.00
4.10.06.01
4.10.06.02
4.10.06.03
4.10.06.04
4.10.06.05
4.10.06.06

4.10.07.00

4.10.07.01
4.10.07.02
4.10.07.03
4.10.07.04

4.10.08.00

4.10.08.01
4.10.08.02
4.10.08.03
4.10.08.04

4.10.09.00
4.10.09.01
4.10.09.02
4.10.09.03
4.10.09.04
4.10.09.05
4.10.09.06

4.10.10.00
4.10.10.01
4.10.10.02
4.10.10.03
4.10.10.04
4.10.10.05

4.11.00
4.11.01.00
4.11.01.01
4.11.01.02
4.11.01.03
4.11.01.04
4.11.01.05
4.11.01.06
4.11.01.07
4.11.01.08

4.11.02.00
4.11.02.01
4.11.02.02

KETERANGAN

Honor Sekretariat Panitia Seleksi Terbuka/Penggantian Pejabat Pimpinan
Tinggi Pratama
Ketua
Anggota

Honor Tim Pertimbangan Penjatuhan Hukuman Disiplin
Ketua
Wakil Ketua
Sekretaris
Anggota Tetap
Anggota Tidak Tetap
Staf Teknis

Honorarium Rapat Dewan Pengupahan dan Sekretariat Oewan
Pengupahan Kabupaten Banyumas
Ketua
Wakil Ketua
Sekretaris
Anggota

Honorarium Rapat Lembaga Kerja Sama Tripatit dan Sekretariat Lembaga
Kerjasama Tripatit
Ketua
Wakil Ketua
Sektretaris
Anggota

Honorarium Tim Pelaksana Pengadaan Pegawai (PNS)
Penasehat
Pengarah
Ketua
Wakil Ketua
Sekretaris
Anggota (Tetap/Tidak Tetap)

Honorarium Sekretariat/Tim Teknis Pengadaan Pegawai (PNS)
Ketua
Wakil Ketua
Sekretaris
Anggota
Staf Teknis

PEMERIKSAAN
Pemeriksaan Reguler
Penanggung jawab
Wakil Penanggung Jawab (Inspektur Pembantu Wilayah)
Pengendali Teknis
Ketua Tim
Anggota Tim
Sekretariat :
Perencanaan
Verifikasi
Keterangan : HP = Hari Pemeriksaan

Pemeriksaan non Reguler
Penanggung jawab
Wakil Penanggung Jawab (Inspektur Pembantu Wilayah)

SATUAN

orang/sidang/rapat
orang/sidang/rapat

orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat

orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat

orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat

orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat

orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari

orang/Hp
orang/Hp
orang/Hp
orang/Hp
orang/Hp

orang/Hp
orang/Hp

orang/Hp
orang/Hp

HARGA

500.000
300.000

650.000
550.000
450.000
450.000
450.000
350.000

200.000
175.000
150.000
125.000

200.000
175.000
150.000
125.000

1.000.000
850.000
750.000
650.000
550.000
450.000

350.000
325.000
300.000
275.000
250.000

225.000
200.000
175.000
150.000
140.000

125.000
125.000

225.000
200.000

-25-



INDEK

4.11.02.03
4.11.02.04
4.11.02.05

4.12.00
4.12.01.00
4.12.01.01
4.12.01.02
4.12.01.03
4.12.01.04
4.12.01.05
4.12.01.06

4.12.02.00
4.12.02.01
4.12.02.02
4.12.02.03
4.12.02.04
4.12.02.05

4.12.03.00
4.12.03.01
4.12.03.02
4.12.03.03
4.12.03.04
4.12.03.05
4.12.03.06
4.12.03.07
4.12.03.08

4.12.04.00
4.12.04.01
4.12.04.02
4.12.04.03
4.12.04.04
4.12.04.05
4.12.04.06
4.12.04.07
4.12.04.08
4.12.04.09

4.12.05.00
4.12.05.01
4.12.05.02
4.12.05.03
4.12.05.04
4.12.05.05
4.12.05.06
4.12.05.07
4.12.05.08
4.12.05.09
4.12.05.10
4.12.05.11
4.12.05.12
4.12.05.13
4.12.05.14

KETERANGAN

Pengendali Teknis
Ketua Tim
Anggota Tim
Keterangan : HP = Hari Pemeriksaan

KEDIKLATAN
Honor Tim Penyelenggara Diktat
Penanggungjawab
Ketua
Wakil Ketua Bidang Akademis
Wakil Ketua Bidang Administrasi
Wakil Ketua Bidang Pengajaran
Anggota

UJI KOMPETENSI
Assesor Uji Kompetensi Tingkat Pusat
Assesor Uji Kompetensi Tingkat Provinsi
Assesor Uji Kompetensi Tingkat Kabupaten
Sertifikat Uji Kompetensi
Modul Uji Kompetensi

Persiapan Ujian dengan Sistem CAT
Narasumber Penyusunan bank Soal (Eselon I)
Narasumber Penyusunan bank Soal (Eselon II)
Narasumber pengelola dan validasi soal (eselon III ke bawah)
Administrator system Bank Soal (Input soal, validasi soal, skema soal)
Narasumber pengelola teknologi informasi (Eselon I)
Marasumber pengelola teknologi informasi (Eselon II)
Narasumber pengelola Tl (Database, Programer, Networking)
Administrator Aplikasi CAT (skema peserta, skema ujian, skema soal,
pelaporan)

Pelaksanaan Ujian dengan Sistem CAT
Penanggung Jawab (BKN)
Ketua (BKN)
Wakil Ketua
Anggota
Penanggungjawab per titik lokasi tes
Tekhnikal Suport Tl per titik lokasi test
pengadministrasi ujian/petugas teknis ujian
Petugas keamanan ujian CAT
Petugas kebersihan/pembantu umum

Honor tenaga Akademis/Pratiksi/Konsultan/Widyaiswara :
Bantuan Biaya Evaluasi Penyelenggaraan Diklat
Bantuan Biaya Evaluasi Penyelenggaraan Diklat
Bantuan Pengembangan Kurikulum Diklat
Biaya Fasilitasi Psikotes
Biaya Kerja Lapangan peserta Diklat
Coaching Peserta Diklat Kepemimpinan
Counseling Peserta Diklat Kepemimpinan
Direkting Staf (pengamatan)
Honorarium Pre Test diklat fungsional dan teknis lainnya
Instruktur Bintal Fisik
Instruktur/Pengajar/WI (Tingkat Kabupaten Banyumas)
Instruktur/Pengajar/WI (Tingkat Nasional/Pusat)
Instruktur/Pengajar/WI (Tingkat Provinsi)
Intelektual Fee

SATUAN

orang/Hp
orang/Hp
orang/Hp

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan

sertifikat
Pkt

orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan

orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/shift
orang/hari

orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan

per orang
orang/hari

Jam Pelajaran
Jam Pelajaran
Jam Pelajaran
orang/kegiatan

orang/hari
Jam Pelajaran
Jam Pelajaran
Jam Pelajaran

orang/hari

HARGA

175.000
150.000
140.000

450.000
400.000
350.000
350.000
350.000
300.000

350.000
150.000
150.000
75.000
75.000

3.750.000
5.400.000
1.500.000

750.000
3.750.000
2.700.000
4.500.000

750.000

500.000
400.000
350.000
300.000
300.000
300.000
250.000
150.000
150.000

1.750.000
1.750.000
1.750.000

450.000
75.000

150.000
100.000
50.000

1.500.000
100.000
150.000
250.000
200.000
800.000

-26-



INDEK

4.12.05.15

4.12.05.16

4.12.05.17

4.12.05.18

4.12.05.19

4.12.05.20
4.12.05.21
4.12.05.22

4.12.05.23
4.12.05.24
4.12.05.25
4.12.05.26
4.12.05.27

4.12.05.28
4.12.05.29

4.12.05.30
4.12.05.31
4.12.05.32
4.12.05.33

4.12.05.34

4.12.05.35
4.12.05.36
4.12.05.37

4.12.05.38
4.12.05.39
4.12.05.40

4.12.05.41

4.12.05.42
4.12.05.43
4.12.05.44

4.12.05.45

4.12.05.46
4.12.05.47

4.12.05.48
4.12.05.49

4.12.05.50
4.12.05.51

4.12.05.52
4.12.05.53
4.12.05.54

4.12.05.55
4.12.05.56

4.12.05.57

4.12.05.58

KETERANGAN

Jam Pimpinan
Konsultan Fee
Korektor Ujian
Manajemen Fee
Mentor dalam seminar rancangan proyek perubahan maupun seminar evaluasi
Peserta Diklat kepemimpinan
Menyusun Handout/Makalah
Menyusun Modul
Menyusun naskah ujian
Moderator
Moderator
Narasumber Audit Maternal Perinatal (AMP)
Narasumber Kegiatan KIA
Narasumber Praktek Kerja Lapangan/Orientasi Lapangan
Narasumber Visitasi Diklat Kepemimpinan
Notulen
Pembahas/ Nara sumber Kertas Kerja
Dembimbing Praktek Kerja Lapangan
Pembimbing Visitasi Peserta Diklat Kepemimpinan
3endamping instruktur
Pendamping Outbond
Pendamping PKL/OL/Benchmarking
Dendamping Visitasi Peserta Diklat Kepemimpinan
Pengarahan Program
3engawas ujian
Pengelola Data
Penguji/mentor/Coach pada seminar proyek perubahan dan seminar evaluasi
Dada diklat kepemimpinan
Profesional Fee Non PNS non Pemerintah
Profesional fee tingkat propinsi (penyusunan LKIP)
Representatip Fee
Sidang anggota tim forum diskusi perencanaan
Transport Peserta
Honorarium Pengawas Lapangan Kegiatan Konstruksi
-lonorarium Asesor SD-SMP
Honorarium Penulisan Ijazah
Pengawas Ujian
Tutor kejar paket A. B, dan C
Honor tim/juri penilai seleksi guru, kepala sekolah, dan pengawas sekolah
berprestasi
Honorarium Proktor Ujian SMP
Honorarium Teknisi Ujian SMP
Honorarium Pemindaian Lembar Jawab Ujian
Honorarium Tim/Juri Lomba Karya Nyata, Karya Tulis
Honorarium Tambahan Jam Pelajaran

Honorarium Pelatih Ekstra Kurikuler dari unsur sekolah

Honorarium Pelatih Ekstra Kurikuler dari unsur luar sekolah

KETERANGAN :
- Management Fee = Biaya pengelolaan, merupakan biaya yang dikutip atas

jasa pengelolaan.
- Fee Management = Pengelolaan biaya, kegiatan dalam mengelola biaya-

biaya yang ada dalam suatu usaha.
- Profesional yaitu orang yang menjalankan profesi sesuai dengan

keahliannya.

SATUAN

orang/hari
orang/hari
orang/hari
Kegiatan

orang/kegiatan

Buku
Buku

Per Mata Ujian
orang/hari

orang/kegiatan
orang/hari
orang/hari

orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
Jam Pelajaran
Jam Pelajaran
Jam Pelajaran
Jam Pelajaran

orang/hari
Jam Pelajaran
orang/kegiatan
Jam Pelajaran

orang/hari
orang/hari

Jam Pelajaran

orang/kegiatan
orang/hari
orang/hari
orang/kali

orang/kegiatan
orang/paket
orang/hari

lembar
orang/Hari

Jam Pelajaran
orang/hari

orang/hari
orang/hari

lembar
orang/kegiatan

orang/jam pelajaran

orang/jam pelajaran

orang/jam pelajaran

HARGA

1.750.000

up.
100.000

up.
300.000

150.000
I 700000

90.000
250.000
150.000
500.000
500.000
600.000
400.000
150.000
90.000

100.000
100.000
100.000
50.000

150.000
400.000

85.000
100.000
50.000

150.000

6.000.000
800.000

up.
200.000
50.000

300.000
500.000

10.000
50.000
50.000

200.000

100.000
100.000

1.000
200.000

50.000

50.000

100.000

-27 -



INDEK

4.13.00
4.13.01.00
4.13.01.01
4.13.01.02
4.13.01.03
4.13.01.04
4.13.01.05
4.13.01.06
4.13.01.07
4.13.01.08
4.13.01.09
4.13.01.10
4.13.01.11

4.13.02.00

4.13.02.01
4.13.02.02
4.13.02.03
4.13.02.04
4.13.02.05

4.13.03.00

4.13.03.01
4.13.03.02
4.13.03.03
4.13.03.04
4.13.03.05
4.13.03.06
4.13.03.07
4.13.03.08
4.13.03.09
4.13.03.10
4.13.03.11
4.13.03.12
4.13.03.13
4.13.03.14
4.13.03.15
4.13.03.16

4.13.04.00

KETERANGAN

- Konsultan (istilah alternatif: pakar runding) adalah seorang tenaga
profesional yang menyediakan jasa kepenasihatan (consultancy service)
dalam bidang keahlian tertentu, misalnya akuntansi, pajak, lingkungan,
biologi, hukum, koperasi dan Iain-lain.

- Pengertian tenaga ahli adalah orang yang mahir, mengerti, dan sangat
paham mengenai suatu bidang ilmu atau ketrampilan. Namun begitu
secara lebih detail tenaga ahli didefinisikan secara yuridis berdasarkan
beberapa undang undang.

- Dalam SE Dirjen Pajak Nomor 39/PJ. 23/1 984 pengertian tenaga ahli
adalah orang pribadi yang mempunyai keahlian khusus yang dalam
memberikan jasa berdasarkan keahliannya tersebut tidak terikat oleh
hubungan kerja (melakukan pekerjaan bebas/memberikan professional
services), misalnya akuntan, dokter, pengacara, notaris, aktuaris, konsulen
pajak, arsitek, designer dan sebagainya.

HONOR PEKERJAAN LAINNYA
Pekerjaan Kebinamargaan, Pengairan, Keciptakaryaan. Keagrariaan
Juru Ukur
Pembantu Juru Ukur
Perencana Teknis
Pembantu Perencana
Pengawas Lapangan
Staf Teknis Perencanaan
Survey Pemetaan/Geodesi/Geologi/ Explorasi
Survey kondisi
Pengolah Data Hasil Survey
Pengolah Data Hasil Pengukuran
Pembantu Pengawas

Pengelola Tekhnologi Informasi Sistem linformasi Keuangan Daerah
/Sistem Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum (SJDIH)
Administrator
Supervisor
Tekhnisi Jaringan
Pelaksana Teknis
Operator SKPD

Honorarium Petugas/Personil Upacara Hari Besar Nasional Tingkat
Kabupaten :
Pengarah Upacara
Penanggungjawab Upacara
Inspektur Upacara
Cadangan Inspektur Upacara
Perwira Upacara
Cadangan Perwira Upacara
Komandan Upacara
Cadangan Komandan Upacara
Perwira Keamanan
Cadangan Perwira Keamanan
Petugas Pembaca
Cadangan Petugas Pembaca
Rohaniawan pemimpin doa
Rohaniawan sumpah janji PNS, sumpah jabatan
Saksi Acara Pelantikan
Honor Pengambil Sumpah/Pengukuhan

Kearsipan

SATUAN

orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari

orang/lokasi
orang/lokasi
orang/bulan

orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan
orang/bulan

orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan

HARGA

125.000
100.000
125.000
100.000
125.000
100.000
125.000
145.000
275.000
275.000
100.000

250.000
150.000
150.000
100.000
100.000

600.000
600.000
800.000
700.000
500.000
400.000
300.000
250.000
200.000
150.000
100.000
75.000
50.000

200.000
200.000
500.000

-28-



INDEK

4.13.04.01
4.13.04.02
4.13.04.03
4.13.04.04

4.13.05.00
4.13.05.01
4.13.05.02
4.13.05.03
4.13.05.04

4.13.06.00
4.13.06.01
4.13.06.02
4.13.06.03

4.13.06.04
4.13.06.05

4.13.07.00

4.13.07.01
4.13.07.02

4.13.08.00

4.13.08.01
4.13.08.02
4.13.08.03
4.13.08.04
4.13.08.05
4.13.08.06
4.13.08.07

4.13.09.00
4.13.09.01
4.13.09.02
4.13.09.03
4.13.09.04

KETERANGAN

Manuver (kartu dan berkas)
Menyusun berkas pada books arsip
Pengetikan daftar arsip
Seleksi s/d penilaian arsip

Trc Satlinmas
Petugas Piket Siaga Bencana TRC SATLINMAS
Honor Pengamanan TRC SATLINMAS
Petugas Lapangan TRC SATLINMAS
Penanggulangan/penanganan bencana TRC SATLINMAS

Honorarium Person!) Khusus
Anggota Linmas Inti/Tim Reaksi Cepat
Petugas Penanggulangan Bencana Alam, Kebakaran dan Iain-lain
Petugas Perawatan/pemeliharaan peralatan penanggulangan bencana dan lain
lain
Petugas Lapangan
Petugas Piket Kebencanaan

Tim Pembina Ketentraman Masyarakat dan Ketertiban Umum Kabupaten
Banyumas
Ketua
Anggota

Tim Penyelenggara Ketentraman Masyarakat dan Ketertiban Umum
Kabupaten Banyumas
Penasehat
Pengarah
Ketua
Wakil Ketua
Sekretaris
Anggota
Staf Teknis

Honorarium Pengelola Layanan Informasi dan Dokumentasi
Petugas Operator Videotron
Pencari Berita
Petugas Shooting
Pengelola Aduan

SATUAN

berkas
berkas
berkas
berkas

orang/hari
orang/hari
orang/hari
orang/hari

orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan

orang/hari
orang/hari

orang/rapat
orang/rapat

orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat
orang/rapat

orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan
orang/kegiatan

HARGA

1.000
2.000
1.000

' 1000

65.000
75.000
65.000

100.000

500.000
100.000
100.000

75.000
65.000

1.500.000
1.400.000

1.250.000
1.000.000

800.000
650.000
550.000
400.000
100.000

umk
umk
umk
umk

2

3

JAB AT API

KA,

PARAF BUPATI BANYUMAS

ACHMAD HUSEIN

-29-



Lampiran II
Peraturan Bupati Banyumas
Nomor 6$ Tahun2017
Tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Banyumas
Nomor 49 Tahun 2016 Tentang Standarisasi Biaya Kegiatan Dan
Honorarium, Biaya Pemeliharaan Dan Standarisasi Harga
Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten
Banyumas Tahun Anggaran 2017

7.01.01.04 ZONAIV

1. ANTAR DESA/ANTAR KELURAHAN DALAM WILAYAH KECAMATAN

2. ANTAR KECAMATAN DALAM WILAYAH KOTA PURWOKERTO

Tingkat
Perjalanan Dinas

1

C

D

Pelaksana Perjalanan Dinas

2

Pejabat Eselon III

Pejabat Eselon IV

PNS Gol IV

PNSGollll

PNS Gol II dan I

Petugas Kesehatan dan

Kader Kesehatan

Uang Saku (OH)

3

45.000

30.000

30.000

30.000

25.000

30.000

Uang Makan (OH)

4

-

-

-

-

-

-

Transport Lokal

(OH)

5

-

-

-

-

-

-

NO

i

2

3

4

Juml Uang Harian
(OH)

6=(3+4)

45.000

30.000

30.000

30.000

25.000

30.000

JABATAN

SeKDA

xifpevtAVN

1<B6.HUKLIM

K*L&kJ?

Keterangan

7

Perjalanan Dinas Dalam Daerah antardesa

atau kelurahan dalam wilayah kecamatan dan

antar kelurahan / kecamatan dalam wilayah

kecamatan di Purwokerto hanya berlaku bagi

Pelaksana Perjalanan Dinas Tingkat C dan D

hanya diberikan uang saku dan tidak diberikan

transport PP

Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalanswiJayajL-

desa/kelurahan

> . ! BUPATI BANYUMAS

L s^ /̂f̂ ln^
[ L> ACHMAD HUSEIN

2J


